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D Sk 
I I I mne urzeczywistnienie prawa interpelacyj rządu . ·r . U· s· leW· ·łez II' :ieiI[!:ś~~~ utrwalenia wszędzie prawdy ispra~ 

. Obowiązki te, powierzone przez Nas wybra-
.= \ .. .. ... . : nymprzez ludnośó, wlożyly temsamem na Dumę 

. . 'I ~!~~~:n~ad~O~~~~i:~nyOC~ dl~ ~~~~: l~~~;~~j~~ ~~: 
P. :0 W, rócił~ 000 ; lu wzmocnienia;; Monarch.ii. rosyjskiej. ----------------....... --1 Ku Naszemu ubolewaniu znaczna część po-

f·' ~ . .. slówdo drugiej Dumy państwowej nie· usprawie-

I'FDA·.:CIS~Z·· . K·· A:. JÓZ·EFA· . :d'· kij dliwira oczekiwań Naszych. Nie z czystem ser-
lJ1II . . . . wo a gorz a cem, nie z pragnieniem wzmocnienia Rosyi i po. 

591-25 lepszenia jej ustroju wielu z nich przystąpilo do 
czynu, prz ysłanych pr~ez ludność- do pracy, nie 
zaś w celu jawnego dążenia do zwiększenia wrze
niai współdziałania rozkładowi państwa. Ro~)Viązanie Dumy. 

(Tel.:Ag~ ,Tel, Pet), ,:. I 

Petersburg,' 16 czerwca. Najwyższym uka
zem. z dnia 2·go czerwca r. b., wystosowanym do 
rządzącego Senatu; N ajjaśniejszy Cesa,x:,z nakazał 
rozpuścić Dumę, naznaczyć nowe wybory na l-go 
września r. b •. Oprócz tego w tyni czasie będą 
wyda:ne Najwyższy Manifest i nowe prawo wy
borcze. 

.ajw~iszyManjfęst. 

Dzialalnośó tyeh ąsób w Dumie państwowej 
po~l~ży~aza niemożliw~. do pokonania . przeszkodę 
do twórczfJJ pracy. W środowisko samej Dumy 
wniesiono ducha zawiścl" przeszkadzającej do zje
dnoczenia się dostatecznej liczby poslów, pragną
cychpracować dla dobra ziemi, ojczystej. Z tej 
przyczyny opracowane przez rzą,d Nasz szerokie 
środki zaradcze Duma państwowa albo wcale nie 

. wzięła pod obrady, lub opóźn.iala wprowadzenie 
ich na porządek dzienny, lub też odrzucała je, 

I nie licząc się nawet przed odrzuceniem praw, ka
rzących jawne wychwalanie przestępstw i wielce 
karygodnych siewców zawichrzenia w wojskach, 
uchylając si.ę od potępienia gwałtów i mord~rstw. 
.. Duma państwowa nie okazała sprawie zapro~ 

wadzenia porządku moralnego współdziałania, rzą
D rozwiązaniu 'drugiej .Dumy państwowej. dowi. i Rosy'a w dalszym ciągu przeżywa hańbę 

występnych złych lat. Powolne rozpatrywanie przez 

Z'BOŹEJ ŁASKI 
Dumę pańśtwową budżetu państwowego, wywołu
je trudności w zadośću.czymeniu nowym pilnym 
potrzebom i interesom rządu. 

MY MI·· KOLAJ II Znaczna część Dumy zmienna się w środek 
, , .. ~~ . '~.. .. ,. t walld z rzadem i wzniecenia kił niemu nieufno-

\! ści w szer~kich warstwach luJności. Nakoniec do
konala czynu, niesłychanego w 'kroni kach h ist0-CESARZ i SAMOWŁADCA 

WSZECHROSY JSKI 

KRÓL POLSKI, WIELKI KSIĄ:tĘFINLA~DZKI 
• . ,I 

i ,t. d., i t. d., i t. d., 

Oznajmiamy wszystkim Narzym wiernym pod-
daJ1yrn: . . . , .. ' 

Z mocy rOZkłt~ł.l i wskazówek Naszych od 
C:zastl rozwią~anią,/Dumy państwoweJ, I·go ,powo
lania:, rząd nasz •. przeslsię braI szereg srod~o w dla 
UspOkojenia kraju~i-;:ustalenia prawidłowego bie .. 
Są spraw panstJV;a: 

Zwolan" przez Nas druga Duma panstwowa 
POWolana. byla dowspóldzialania zgodni~ z Mo
nara,zą W'ol~ Naszą dla uspokojenia ROSYI, prze
dewszystkiemprzez pracę prawodawczą, bez ~tó
fej .. niemożliwemjest )ycie państwa i udoskon~le .. 
nie jego ustrolu~',-: 'll'astępnie przez .rozpatrzenie 
budżetu, zabezpieczającego pra.widlowy bieg go
spodarstwa pa~twowego i nakoniec przez roza-

ryi, Wladze sądowe wykryły spisek całego odła-
mu Dumy państwowej przeciw ·panstwu i władzy. 
Monarszej. Kiedy zaś rząd Nasz zażądał czaso
wego do ukończenia sprawy sądowej usunięcia o" 
skarżonych o to przestępstwo 55 postó w Durny i 
wzięcia pod straż najbardziej podeirzanyćh z nich, 
Duma państwowa nie spełniła natychmiast wy
magań wladzy, nie dozwalających na wszelkie od· 
roczenia. 

Wszystko to pobudziIo Nas Ukazem wyda
nym do Senatu rządzą tego w d. 3/16 b. m. roz
wiązać Dumę, z określeniem termin.u zwołania. 
no~ejDumylla dzień 1/14 . listopada r. b. 

, Ale WIerząc w milóść Ojczyzny i rozum sta
nu'Naszego narodu, My U'patrujemy_ przyczynę 
dwukrotnego niepowodzenia w działaln.ości DumJ 
państwowej W tern, że z powodu nrJwości sprawy 
n iedokladności prawa wyborczego,. ta instytucya 

prawodawcza uzupełnianą była przez posłów, nie 
będących istotnymi w~razlCielaml potrzeb i pra
gnień narodowych. 

Dlatego, pozostawiając w swej' mocy. wszyst
kie nadane poddanym N as~ym Manifes&em z dnia 
17[30 października 1905 roku i prawami zasad· 
niczemi przywileje, przedsięwzięliśmy My tylko 
zmianę samego sposobu wyboru przedstawicieli 
ludu do Dumy państwowej, aby kaida część· na ... 
rodu miała w niej swoich wybrańców. 

Utworzona dla wzmocnienia państwa rosyj
skiego Duma państwowa winna. byc i duehem ro-
syjską· ' 

Inne narodowości, wchodzące w skla.d Na:' 
szego Imperyum, winny mieci w Dumie państwo
wej przedstawicieli swych potrzeb; lecż .nie mogą 
i nie będą ,się pojawiały w liezOie, 4ającęj ,iw 
możności być czynnik:em deeyduj8,:cym'w spra
wach czysto rosyj ski ch. 

Na tych zaś kresach państwa, gdzie ludność 
nie doszła do dostatecznego ,ro,zwoju·· państwo ~ 
wości, wybory do Dumy państwowej 'riully być 
czasowo zawieszone. 

Wszystkie te zmiany w sposobie wyborów 
nie mogą .być przeprowadzone. w zwykłej drodze 
prawodawczej przez tę Dumę, której skład uzna
ny został przez Nas za lliezadawalniający, .wsku~ 

I tek niedokładności samego sposo.bu wyboru jej 
członków. 

Tylko wIadzy, która nadała pierwsze prawo 
wyborcze, historycznej wladzy Monarchy rosyj
skiego przysługuje prawo zmiany owego prawa 
zastąpienia go przez nowe. . 

Przez samego Boga powierzoną Nam zestala 
władza Monarsza nad iudem Naszm -przed tro-

I nem· Jego winniśmy zdać rachunek za JOS! mo
narcliii rosyjskiej; w tern przeświadczeniu czer. 
piemy My silne postanpwienie doprowadzić do 
konca rozpoczętą przez. nas wielką spra.wę prze
kształcenia Rosyi i nadajemy jej nowe Pilawo· wy~ 
borcze, które rozkazujemy Senatowi Rządzą:cemu 
ogłosić. . 

Od wiernych naszych poddanych ' oc~ekrije
my jednomyślnego i dzielnego, wedle wsk~zówek 
N aszy ch, służenia OjczyźIlIe, której sJ nowie we 
wszystkich czasach byli silną opoką jej mocy, 
wielkości i sławy. 

Dan w Peterhofie w 3/16 dzień czerwca, w\roku od 
Narodzenia Pańskiego 1907, a panowania. Naszego trzy-
nastym. . 

Na 9ryginale własną Jego Cesarskiej Mości ręką 
podpisana 

"MIKOŁAJ. • 

Najwyższy Ukaz Imi:snny 
do Senatu RządzącegoJ 

;. Zatwierdziwszy w ~niu dzisiejszymnową o wy. 
'bora,ch do Durny ~a~:3twowej ustawę, prze$yla

my Ją dla uprawlllellla ze wszystkiemi do niej 
dodatirami Senatowi Rządz~eemu dla bezzwłocz-
aego opublikowania. i-
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Senat R.ządzący nie omieszka wydać odnośne ; skiem, pozostawić w Polsce ustrój pan~jący, któ- same motywy, popiera go '\V"olk .. KaraezemskiJ; od. 
rozporządzema, dla. wykonania ninieJszego. f ry będzie ciągle przypominał konieczność reformy. powiada mu Czernoswistow. 

Na oryginale Własną Jego Cesarskiej Mości rQką l ~lożony zOl:3taje wniosek o zamknięciu dy-' Wniosek zostaje odrzucony. 
napisano: SkUSYł. Kiesewetter oświadcza, że komisya. przystą-

MIKOŁAJ.". Książę Dolgorukow jest przeciwny zamknię- pi wszy do rozpatrywania spraw o pociągnięciu do 
W Peterhofte,d. 3 czerwca 1"907 1'. ciu dyskusyi, ponieważ nie wszystkie jeszcze kie- odpowiedzialnościposl6w, rozpatruje obeenie wla-

Potwierdzi! prezes rady ministrów runki wypowiedziały się; partya K.-D. uważa, że sne papiery i slucha wyjaśnień prokura izby 
i do ostatniej chwili powinna drogą rozpatrywania sądowej. Komisya ukończy swe prace w ponie-

Sto 11 p in. [najważniejszych projektów do praw spełniać tę , dzialek. 
ł pracę, ·dla której p'rzybJla tutaj, t. j. pracę twór- l Ceretelli jest prz~eiwny oczekiwe.nin na wnio-
ł czo-prawodawczą., , ! ski lewicy. o 

Nikt nie popiera wniosku. I Krupienskij sądzi, że kOml'8y& powinna pI"&-

Duma państwowa. Przez glosowanie, wi.ększością. glosów Kola, I cować bezustannie. 
kadetów, muzułmanów, bezpartyjnych, umiarko- ł Wniosek o odroczeniu posiedzepia do ponie---- I wanych i prawicy przeciw glosom bloku ludow-; działku ,przyjęto. o' 

N ,", . . ., . , ,',. e6w i socyalnych demokratów wniosek zostaje ł CeretelU pono,wnje zgIasz& wniosek ulożenia 
, ... ~I PQ~ledzeD:lU sobotnlem ~ewlc~ probowała , odrzucony (oklaski w centrum). ł por~ądku dziennego wieczornego posiedzenia. nad· 

. zerwa.c P?~l~dzeme Dumy, cZJnIąc CIągłą .obstru- '" Tancowstawia zarzuty niektórym wnioskom ~ zwyczajne, go wedle jego 'p,rogramu. 
l~c~ę l U~lluJąc. wJwolac rozprawy nad e~lzode~,\ komisyi. , ! Przewodniczący wyjaśnia, że wniosek jest 
l~~ory b)l w pIątek rozpatrywany na pOSIedzenIU ł Kapustin, nie zaprzeczając konieczności re- ! nieprawny, gdyż, wedle prawa, na trzy dni przad. 
taJneD!' ", . . . . . ~ formy sądów gminnych, u)Vaża za najglówn;ejsze! oddaniem danej sprawy pod obrady, winni być po-

KadeCI l. Kolo. poIsine sprzecIwIalI, SIę temu. ł zadanie zbliżenie sądu 00 ludności, energicznie; wiadomieni o tern ministrowie. 
. ,?~.le posledzeme bylo nadzwyczaj nerwowe ~ oświad-eza się za kolegialnością. ,'Ceretelli proponuje. by w takim ra.ziepo-
l bUIzhwe. f . • d" , , talo b d' 'o - T,{ • , l' d d d . .! Złożony zostaje wniosek zamknięcia dysku- i Sle ze me Wleczorne pOswIęcone WS u ze· 

~ omlsya, powo~ana o z ecy. owama wmo-. . p' . C t 11' k . . h . ritowi i 

sku .~' wdYda.nide ~8ktarżOnYCł~ POSIl ów, . ni,e zdążyla ~ :!~ac~;Ier:a g~a8aeJ': t:~S~y~u~yZ~Ją~~ zepr:e:ed:~~ ; 'Przewodniczaoy wyjaśniaj że kwestya budże .. 
l)rzy)sc o za neJ 8 a,nowczeJ rezo ucy1. II , J ,o' . ! t · b ' .. t d . I" , ' . rr . " d ' b' t ," przewrotu panstwowego (balas na praWICy krzy' I owa moze yc ro~pa rywana oplero po z ozenlU 

aJne posłe zeme wo ec ego zapOWIedZIano ly;. ) t . , d' kI l'· < l ') J' ei przez komisyA buclżetowa. na sobotę l lU .. g .. ups wa, nIepraw a, o as n na eWlcy. I J • • ~. , ." 
, :, ,~ P d . d .. 'C t U ~ Dzapandze popIera wlllosek. 

, W ~ro.d kadeto~ panowal rozłam .. Osmiu po- ł. rz~w? lllCZt~ąCY t ZW 0:1. l., prdos~l er.e e ego fi Stru we jest mil prze ci wny, wskazujac, iż na-
słow oswladcz]'lo SIę stanowczo przecl\-V wydaniu i przernaw,. Iac .n, a ema. zam męcIa y8 msył. l' " • "1 t'" ,. '." l"d . f _ 
k" h" d' . p . Ceretelh ponownie powtarza swe s·lowa. . g:LOSC WlllO~ (U :Lomaczy sl~tume wzg ę aml a 

os arzoll'Jc . mIę zy lllDyml ergament l Leonas l .' ! ktycznymi lecz dażeniem do wypowiadania mów 
;Junie ki' za wydaniem jak krążą pogłoski byli mię- ~ Przewodmczący znów mu przerywa. b ' h .. 
; dzy jnri'ymi Struwe i' ~łaklakow, ' f~ Ceretelli oświadcza, że licząc się z wyjątko- l ezowoc~yc. '.' , . . . 

p . d . . ·t 'kl . wymi warunkami chwili kiedy organizuje się za- I Wlllosok odbyCIa pOSiedzenIa wleezorn.ęgo ze)-
OSJe zeme Jawne otwal o o zwy ,ym czaSIe. . ' , .' .. . ! staie odrzucony 

N a posiedzeniu tern omawianą byla reforma I' m, ach, p~nst~owy przecl.w konstytu~yl, nalezy kle-; J o . 
sądów miejscowych. r~wa6 SIEJ me względam~ form~l!l;yml alew~ględa- I 

, Członkowie skrajnej lewicy po czterykroć l mI dobro~ytu n~rodu. l przeJsc natychmIast do i 

wnosili o zawiBszenie tych rozpraw i przejście do I rozpatrzenIa budzet~ l prawodawstwa agrarnego, l 
rozpraw nad budżetem, oraz nad zniesieniem prze- l wydanego na ~asadZle a~t~k.ułu ~7. . I 
pis6w, wydanych' na mocy art. 87. Uchwalenie . Prze~odmczący wy)asma, ze ro~patrywan~~ I 
praw' UieO"dzownych m~t~wują pOloż.e,niem wyjąt- spr~w, ~l.le będących na porządkll dZIennym, me I 

Nowa ordynacya IJbarcza 
k owem, oraz pewnem JUz rozwlązalllem Dumy. moz.e byc dopuszczone. 

Kadecibjli wnioskowi przeciwni i żądali oni Włodzimierz Ressen Oświadcza, że partya " 
zachowania regulaminIl, oraz utrz,mania sprawy K. D. najenergiczniej protestuje przeciw wniosko
na'grnncie konstytucyjnym., wi CereteUego: "Choćby prrt;eżywane chwUe były 

Prawica i o Kolo polskie glosowaH lacznie z cle- nadzwyczajnej wagi, jedna.k obowiązują one' do 
ID{)kr.atawi konstytucyjnymi', systematycznie od- zupelnego panowania nad sobą i ścisłego wyko
rzucając, wnioski. nania swoich obowiązków. Wniosek Ceretellego 

Petersburg, 17 czerwca.. Dziś ogłoszono'~ no .. 
we prawo wyborcze, które" zach()wnje ogólne za. .. 
sady istniejącego. Wybory, w' guberniach ~~ą 

I dokonywana jaki poprzedriiow -' speCJalnych '-Z~ I braniach wyborc6w tychże klas lad:nosc:i,które 

l{iesewetter, w imieniu komisyi 22, powołu- l jes~ antykonstytucyjny, nie można go urzeczywi .. 
Jąc się na konieczność rozpatrzenia wszystkich i stlllć ani w granicach prawa, ani w granicach 
materyalów, dotyczących sprawy, wnosit, aby de- regulaminu. Partya K. D. zawsze stała na grun~ 
cyiyęwkwestji wydania 55 pos!ów socy~lno- cie konstytucyjnym, ściśle przestrzegała praw, zu-
demokratycznych odłożyć do poniedziałku. ' żytkowująe nakorzyśó ~arodu te prawa, ja.kie 

Wniosek został }}rzyjęty. l ustawy zasa.dnicze nadają Dumie. Z tej drogi 
CeJ:etęlli w imieniu calej lewicy żądał wy- II partya nie zejdzie i obecnie, dobrze pamiętając, 

zna,czenia posiedzenia wieczornego, któreby po- żew utwierdzeniu, a nie zachwianiu ustroju kon-
święconezQstalo rozprawom nad budżetem. I stytucyjnego jest jedyny ratunek kraju". 

Po ŻyWilj wymianie zdań i zaostrzonej dy- l Przez glosowanie więltszośeią Kola. Polskiego 
skusyi, . wniosek CereteJ1ego zostal odrzucony. I i wszystkich grup, stoJ~cych bardziej na prawo, 
Nastr'Ój Z"apanowywa przygnębiony. I odrz~cony zostaje wniosek o zamkni~eiu dls~ 

Grupy depńtowallych omawiają w kulu.arach ! kUSyl. 
motliwy skład przyszłej trzeciej Dumy państwowej. I Złożony zostaje wniose-k O ograniczeniu czasu 

'Ogólnem pr~ekonauiero jest, te nowa Duma l przemówień do 10 minut. 
państw.o\:va pomimo wszystko będzie jednakże 0- l Bierezin, popierając wniosek, sl\dzi, że dy .. 
PozycYJlUl-._ , I skusya w sprawie sądów miejscowych' niema ra,... 

~ydzial ochrony już w sobotę polecU aresz .. · cyi bytu, dopóki nie będzie potępiony zama.ch na 
towac ,Geruse.. Dol<on,:Ulo aresztowań w lokalaoh prawa zasadnicze. W obecnej ch will obowiąz
frakcji esdeków, eserów i. trudowików, , a nadto kiem Dumy jest wypowiedzieć swój stosunek do 
u różnych osób prywatnych, które odwiedzaly deficytu budżetu, oraz do podatków. 
frakcyn.. Puryszkiewicz, odpawiadając Bierezinowi~ w 

Posiedzenie sobotnie otwarto o godz. 2 ID, 35 zupelności łączy się ze zdaniem Ressena. Mów .. 
pod przewodnictwem Golowina. Po odczytaniu po- ! ca l'ozumie cele i motywy, jakie kierowaly Cere-
orządkudziennego, na którym tet znajdują się ~ tellim i Bierezinym. ' 
spra~l o pocią9n,ięciu do odpowjedzialnośc! są:- I Wniosek o ograniczeniu prżemówień zostaje 
doweJ !)osła; Kuzlllecowa, oraz o' sprowadzemu na ~ odrzucony;~ 
śledztwo Bantyszewa. i, Krupieuskij oświad~za, się za wprowadzeniem 

Gorbullow w imienin socjal-rewolucyonistów : języka narodowego i ustroju kolegialnego w są-
sklada wniosek o ogtoszenie przerwy jednogo- I dach miejscowych. . 
dzjnnej, w celu wyjaśnienia spraw~ postawionych ' Ponownie zostaje złożony wniosek o zaml(nię-
na porządku d~iennym, ciu dyskusyi. ' 

Czernoswistow oświadczyI się przeoiw oglo- Archangielskij, popierając wniosek, przypo-
szeniu }Jfzerwy, Ceretelli zaś za. mina, że w przedednm przewrotu państwowego ... 

Więk~zością wszystkich przeciw glosom pra- \ Przewodniczący przerywa mówcy: Na jakiej 
wicy. D~ma postanawia zarządzić przerwę jedno- zasadzie pan mówi o przewrocie państwowym? 
godzmną;O godz. 2m, 45 ogloszono przerw~. Archangielskij powtarza wniosek Ceretellego. 

Posfedzenie wznowiono o godz. 4. Adżemow zapewnia, że jeśli tW9rzenie prawa 
Na porządku dziennym dalszy ciąg rozpraw w}wołalo rozwiązanie Dumy, to cala wina spadnie 

nad reformą sądu miejscowego. . na głowę .rządu. 
W ęslaw8ki, zwolennik zasady wyborczej iWnlOsek odrzucony zostaje przez tę samą 

wprowadzenia samorządu ziemskiego, w Króles twie wi~kszosć. 
Polskiemtprosi w imieniu Kola polskiego, aby, Po niedlugiej mowie Adżemowa w spraw'ie 
jeśliniemożliwem jest natychmiastowe wprowa- reorganizacyi sądu miejscowego-zlożony zostaje 
dzenie samorządu ziemskiego w Królestwie Pol- wniosek o zamknięciu d:vsl<usyi. Przytaczając te 

t wybierały pierwej. . 
i, Ani jedna klasa, ani J~d~a osoba. z posi~da
! Jących prawa wyborcze me Jest ich pozbaWIOna 
! i będzie uczestniczyła w wybor~c,h posłów do Du
ji' my państwowej w tym porządku Jak i poprze-

dnio. ' , . 
i Różnica nowego prawa. od' poprzedniego 'Wy .. 

I rażasię w' tem, że zapewnia ono katdęj kla.sIe 
ludności: obywatelom ziemskim, ,włościanom, lu,. 

II' dności miej"Skiej , i robotnjkom~ peWJie,' obowiązko
we minimuJ)l reprezentantów. " 

Z drugiej strony daje pewną przewagękłll
i turalnym i zrównoważonym w stosunkach spoIecz-

l
!, nych klas,om" ZW, iększając liczbę ich wyboruów. 

Z pośród nich na. zebraniachwyborol!iych wy
~ bierana b(}dzie większa. ilość poslów z klas kulI turalnych w porównanill z klasami niekulturalne
! mi, l<tóre·mialy przewagę na pierwszyoh!" . dru .. 
"I~ gich wyborach, czego wynikiembylo zapełnienie 
l Dumy poslami zupełnie nie o przygotowanymi do 
I zrozumienia spraw zarządu'pa.ństwem i Vi' znacz
I, nej liczbie nie posiadali nawet e,lemeutarnego wy
! kształcenia. 
i '\Vreszcie nowe prawo zmniejsza liczbę re
i prezentantów w Dumie tychk,resów państwa, 
I Polski i Kaukazu, które· nie na. tyle jeszcze zła
I ly się z Cesarstwem, aby poslow,ie ich mogli być 
! przejęci zrozumieniem ląCZIlości ieh interesów 
i z intaresami rdzenIłeJ 1 udnośoi rosyjskiej.: o 
~ ~a· kresach niezupelnie uobywatelnionych, 
'; jak w Turkiestan~e,prowincyaeh stepowych i pro~ 
~ wineyi Jakuckiej, wybory czasowo zostają zawie
) szonę. 
ł Usuwając, ostatecznoś~i dawnego pra;wa,no .. 
~ we prawo obiecuje wydao Dumę ze składem re
!. prezentantów ludności, posiadającym juz pewne 
, doświadczenie, wyniesione z samorządu lokalnego 

i nawykłych do spokOjnej pokojowej pracy. . 
Zjazdy prawyborców miejski-eh dzielą się na 

2ktltegorye. • 
W pierwszej kategoryi uczestniczą: ' . 
1) ~laści~iele lub też dożywotnicy nieruoho· 

mości wiejskie], wartości nie mniej' 1000 rubli, 
w miastach z ludnością przeszło 20,000 miesz-
kańców-nie mniej 300 rb. , ' '; 

, 2) \Vłaściciele przedsiębiorstw handlowo
przemysłowych, nie wymagajl!cych wykupU świa.-



.MI 131 ROZWOJ. - Poniedziałek, dnia 17 ćzerwea 1007 r • 

d;ectw przemysłowo;..handlowych jednej z pierw- być osoby wyłącznie należące do składu gmin i ,~ od 1 lub 2 kategoryi .. zjazdu prawyborc6w miej-
~ych pięciu klas ,Jod&tkn I)rZemyslowego lub stanic. ~ skich; , 
wlaściciele przedsiębiorstw żeglugi, placących nie Wybory' pełnomocników od gmin i stanie ! 4) w pozostałych guberniach zarządzllnych 
mniej 50 rubli rocznie zasadniczego podatku dokonywają się przez tajne bal.otowanie. ; na zasadach ogólnych oprócz Sewastopola o· 
pn;emyslowego. Wybór pelnomocników od robotników odby- j raz prowincyi wojsk.a dońskiego - po jeduym 
, '\tV drugiej,kategoryi uczestniczą: ' wa się we wszystkich przedsiębiorstwach gubernii ~ pośle do Dumy z liczby wyborców pierwszego i 

l} WJaścic~ele nieruchomości, wartującej mniej o ile możności jednego i' tego samego ,dnia, wy- I drugiego zjazdu prawyborców miejskioh; 
nli 1000 rubli na wsi i mniej niż 300 rubli w lllie- znaczonego przez gubernatora. A sposób i po- i 5) w guberniach: astrachańsloej, oeeubui'
ście." , rządek na wyborach określają ,.sami robotnicy, i ski-ej i prowincyi wojska dońskiego po jednym 

2)Wlaś,ciciele przedsiębiorstw handlowG-prze- , W czasie dokonywania wyborów osoby, które I pośle do Dumy z liczby wyborców, ze zjazdów 
nIyslowych, nie uczes~niczący w pierwszym zjeź .. ! w nich nie uczestniczą,' do lokalu wyznacz onego , pełnomocnik6w od stanic kozackich; 
dzie. . , \ ł przez Twlaściciela na wyhor,Y - ws~ępu nie ,maj,ą· i. ..6) w g~be~niac.h:. petersburskiej" ~lo.skiew-

,,3,) Plaeący! nie mniej niż rok państwoOwyl '\\ ybory do Dumy panstwowej odbywają SIę I~ Sklej, wlodzlmlerskle], ekaterynosławslue], lw-
podatek mieszkaniowy. I . i w gub?rniach i prowincyach ws~azanych niż?j, stromskie~ i, charkowsl~iej - p~ je~Irym pośle ~o 
,4) Osobyplacącezasadniczy P?datek prze- i o~~z ~filastach, PeterS?Ul~gu, lVIoskwIe, WarszaWIe., I D~my z lIcz?y, wyborc9w ze Z]azdow: pelnoruoem

myslowy z powodu osobistych zaję6 przemyslo- ) KIJOWIe, ŁodzI, OdesIe l Rydze. ł kow robotmkow, następne zebrame wyborcze 
wiJch. J i Wybory w gubermach rządo-wych na z'asa- ~ wybiera z liczby wszystkich wogóle posiadających 

5) Osoby nie mnIej roku zajmujące na swoja l dach ogólnych,oraz w guberniach tobolskiej, tom- prawo uczestniczenia w niem wyborców, pozosta-
imię mieszl\aDie. iSkiej, pro w in'cyt wojska .doń~kiego, ~ ~iastach lą przepisaną liczbę poslów do Dumy. 

, 6),Osoby nie ,mnieJ roku zamieszkalew gra.- ; Petersb~rgu,. MoskWIe, KIJOWIe, OdeSIe l ~y~~e 
~icach powiatu i nie. ~niej ~oku po~ierające okre- ,; od~ywaJą ,SIę na zasadach wskazanych w nlmeJ- O dokonaniu wyb~r6w ~o~ł~w w m~as~ach: Peters-
sloną pensyęw8hlZbJe panstwowe] , ,." urzędach 1 szeJ ustaWIe. " . , , . ~ burgu, Mosk'lJYte, KJ.)OWW, Odesw 'l, Rydze. 
ziemskich i mł,ejs~ch, .lub instytucyach stano-· Wybory w gubermach : ml3:~tM~ ~.r? 1,13: ł W miastach tych wybory dokonywają l 

wych oraz n'a: kole,lach zelaznych. ~. t w a ~.o l s k l e go, w g,u~erDlach JeUlSI~JskleJ I przez podawanie glosów w zapieczętowanych k~ 
, ~jazdyprawybore6w . miej.s~ich mogą być 1 lrkuc~o.eJ! ?raz o~ .1udnoSCl, prawos~awneJ ~ub. , tach wJborczy~h .. 

rozdZIelane ,z rozpor~ądzema ~l~lstra s~"r~w we- , lu~els~leJ l slOdl~c.loe!. oraz" od ,uralsk~ego WOjska ~ W dzień naznaczony przez Ukaz Najwyższy 
'Y~ętrz,nYCh na ,,' Od, dZ,IalY w, roznych llllejSC?Wo- i", kozaCk,I~,g? ~dbr, wa~ą Się na "asadach u:stawy o w.Y-1 każda Imrya' wyborców miejskich wybierze po
scuwh .lub w stosunl~u, ,posl.adanych cenzusow1 at '; borac~ z ro?l.u 19~~. , .. " ' ~lów do Dumy odd.zielni~ z liczby os6b, pos,iada:. 
w powlatach z ludnosClą mIeszaną podług .naro- , VVj~OIY \V bube.rmach l prowln?y;ach KrajU Jących prawo ud2aalu w wyborach w danej ku .. 
dowości. ' I K~u~a~l(lego" w pr?~lllcyach amurskl,eJ.,nadmo~- ryi. 

'Przepisana dla zjazdu liczba wyborców roz- j sk!eJ ,l. z.abaJk~]s~(te~,. o~az ,od ludnoscl gub. Wl-
dźiela się między oddziitlami w stosunku do liez- l lenskwJ. 1 ~wwlenskleJ 1. mIasta, 'Va~szawy d~- Dokonywanie wybor6w w guberniach i gminach 
by 'prawyborców, zaliczonych do każdego oddziału.! ~onywaJą SIę na zasadZ1e specyalny~h przepl- KraJu Kaukazkiego. 

W zjazdach, peInomocników włości uczestni- \ sów,, "",c , " ... • 

cza wybrani przez zebranie włości po dwóch od l, . LiCzba posl?w ~o Dumy z ,gubernn, pr0W:lI~Crl Ogólna. liczba poslów do Dumy)' wybranych 
ka~dej l l mIast ustanaWIa SIę na przylączonych do mmeJ- I z Kraju Kaukazkiego określa się na 10 osób. 

. . , , " , .' I szego listach i stanowi wogóle 442 poslów. ł' Co do procedury wyborczej Kraj rozdziela 
. W zJeztI:z1e pelnomo~lllkow od ,sta~lc\ ko~ac- I Wybory posłów do. Dumy w guberniach i pro- na 6 okręgów wyborczych. ' 

kJ,C. h,', , u, cz ... es. ',t. n,l. cz, ~, .. ,.,wrb".ra, n,l"p, rze .. z ze,,:~ra~,Ia ".st, ,~n., lC, z- I win, cyach, dokon,ywują się przez gubernialne pra- ł Ludności rosyjska zakaukazu 'wybiera oddziel-
ne ~ÓWD,lez ,.:V Jlczb.1e ą.,w~c~ od, kazdeJ~,~~mcy. ,wyborcze zebrania. ł nie od pozostałej ludności l-go posla do Dumy. 

YI.powJataol,t ~ h~.dpOSClą m,~szaną z]azdy p~l. J Zebrania te tworzą się z wyborców wybra~ ł W każdym powiecie, okręgu lab oddziale 
nomocmków zebr~n .g[llln~y'ch, mogą byc rozdzle- ) nych w każdym powiecie: tworzą się trzy prawyborcze zjazdy: 
lone z rozporz~dzema ,~mlstra spraw wewnętrz- l 1) Przez zjazdy właścicIeli ziemskich. p i e r w s z y zjazd wlaŚCiei.eli rolnych, dr u-
D,}'.ch podług .ll:arodOWQ~Cl: ' . , l 2) Przez zjazdy prawyborców miej skich. g i 'prawyborców miejskich i t rzec i pelnomo-

.W, gUbelnHdnrc~zJazdach pe~nom?clllko,! ro- i 3) Przez zjazdy pełnomocników gmin i sta- cników od zebrań gminnych, lub od zebl~ań wio'" 
botn~:(Qw, u~zes,tU1cząp,eln?mOC~l?y fabryk ~ z,a- , nie kozackich w O'uberniach w których się znaj.. skowych dla dokonania wyborów uamiestników 
ld~~qwJ w.k~orych pracuje Ule mnIej 50 robotmkow !. duja. ,~ ł Kaukazu nadaje się prawo w razieuznan,ia prz&~ 
pl'H, ~ęsl(leJ. i .. niego za niezbędne w granicach Jednej teJże samej 

Na pełnomocników mogą'byc wybierani f 0- ; Og6lnę przepisy o wyborach do Dltmy państwowej, gubernii Jub prowincyi: 
b?tnicy;.pl.ciJ31ęąkiej'h,I?rac~jący w tern. prze.~~ję-: lo dók()rtywaniu ,wyborów na zja.~dack przedwstr;p. '1" 1) Łączyć, zjazdy prawyborcze wlaścici.el,·~ roI· 
bl,;~~twle;gdzle, odbywa.Ją su~ wyborr llle Ul meJ 6 nych oraz oprawyborczych ziazdach. . nych i prawyborców mieiskićh danego, powiatu 
JUlę,SlęCy. . ' , . ' . . . , ., "J J 

,W miastach Pete:rsburgu, :l\foskwie, Kij 0- . ZJ~zdy. prawJ~?rCOW l ZJazdy przedwstępne lub okręgu. W zjezdzie wyborc,zem właścicieli 
'Wie, Odesie i Rydze wybór. postów do Dumy do- otWIerają SIę w dni wyznaczone prze2; guberna- rolnych bezpośredni'o uczestniczą w guberniach i 

1 t prowincyach Kraju Zakaukazkiego osoby ()placa-
konywa się odqzielnie przez d wie ~ategorye pra- ora. . jące nie mniej 30 rubli podatków zi:emski eh ro-
wyborców, przyązem cenzus posiadania powiększa Pelnomocmcy na ~j azd~ch przed wstęp.nych cznie, w prowincyach zaś TersldeJ i Jrubanśkiej, 
się w, kategoryi l-ej ~la stolicy do 3,000 rubli, or~z wy~orcy, mogą {byc wybIeram ,tylk~ z lIczby I osoby oplacające nie mniej 6 rb, 60 lcop. f 0-

a ,dlĄ pozostalyąh miast do 1,500 rubli. osob pOSIadających prawo uc~estlllczema w wY- ,I cznie państwowego podatku gruntowego. 
Cenzus przemyslowy podwyższa się. w na- borach. , ", . 

stępuj~, cy" ~po, sób: dla stoHcy wymaganY,.Jest wy- '"'Y te. m mlanOWIC,Je okręgu? gdZIe wybory od- Wszystkie osoby oplacajęee mmejszy poda-
7'l dl h I b b l t lk b ~,', tek uczestniczą w wJbora.6h przez pelnomocni-kąp ,świadectw przemysIowych i ban owyc -ej.ywa~ą SIę, mogą ye. wy ączme Y, o oso y po- ł k' 

gildyLi przemy;slowyc~:jedneJ z trzech pie;~szych ,sIadaJące prawo udZIału w wyborach w danym I OWo " 

klas, i a . \f pozostałych miastach wykup sWladec- okręgu. Ospasobie toybOlrów posl6w do Dumy od ludnQści 
twa pierwszych, dwóch klas; przemysłowego zaś Zjazdy prawyborcze, ograniczając się doko- i r()3yjski~j w gubernii wileńskiPJi i kowie{'LSkiei . 
jednęk z 'pierw~zych pięciu klas.. .'. . !lai~iem ~yborów nie W~!lO~Zą, w żad~e rozprawy .~J:J 

W wyborach, drugiej kategorII u~zestniczą l !ll? mają, prawa CZ!Dl~ JakIChkolWIek postano- ' Ludność rosyjska tych dwóch gubernii wy-
tęgrllPY Qs6b~l<tórenle weszły. do jloprzednich. Wlen l?b rozporządzen me dotyczących procedury biera. oddzielnie o-d pozostałej ludności 2-ch po-

, posiadający:prawo, uczestniczenia na zjazdaoh wyborowo slów do Dumy z gubernH wileńskiej i l-go z ko .. 
gUl;>ęr.Qia'lnych pęlpomocników. od, robotników, nie O dokonywaniu wyboru posłów do Dumy ł wieńskiej. ' 
PQdle§Jiją,wpisallllf na listy prawyborcze zjazdu w guberniach. Wybory odbywają się na zjazdach wybor-
właścicieli ziemsldch i miejskich prf! wyborców. I czych, zwolanych w Wilnie i Kownie w składzie 

Głl(!)cHtżby posiadalI nstanowiQny dla tego cen- Dni na zebrania wyborcze, dokonywające ~ 40 wyborców w każdej. 
zus,a.';fównież. nie uczestniczą w wyborach pel- wyboru poslów odbywają się w dni, wyznaczone ~ Dla wybrania wyborcy w każdym powiecie 
no(noc:ników od ze,brań gminnych, stanicznych, przez Najwyższe Uk~zy. I zwoluje sIę zjazd pelnomooników ludności wiej-
oso:by, ;;~pisane do skla~u wiejskiyh gmin powia-: Wyborcze zebranie gubernialne, w składzie' i skiej i zjazd prawyborców miejskieh pochodzenia 
tu i ,nie' posiadają wpisa:ą.ia do list wlaścicieli wszystkich przybyłych wyborców wybierają prze- ! 'rosyjskiego. 
ziemskich, i prawyborców miejskich w tym po- t dewszystkiem: ł General-guoornatorowi, wileńskiemu, kowień~ 
wiecie, 'chociazby posiadali ustanowiony po ternu' '1) w guberniach zarz'ądzanych na zasadach \ ski emu i grodzieńskiemu nadaje się prawo łącze-
cenzus. ogólnych oraz W tobolskiej i tomskiej prowincyi l nia dla dokonania wyborów powiaty z niewielką 

wojska dońskiego jednego posIa do Dumy z licz- l ilością ludności rosyjskiej i tworzenia dla nicb 
by wyborców od zjazdów pełnomocników i gmin; ; polączoneg~zjazdu prawyborczego. O d~kony'W(j,ńiu . wybor6w na zeb'l'aniach gminnych 

i,stanioznych, oraz w ze'l)raniach robotników w ja
brykachizakłddach p,·zemysłowych. 

',' ",Wybr~nie.. pełnomocników od gmin i stanic 
na. zjazdy prawybo~cze dokonywa się przez obe6-
ny,. skład prawyborc6w od gmin wiejskich i staw 
nicznych, wybranych dla decydowania. O spra-
wach bieżącycu. '. ' 

\,WyborJ pelnomocnikow od gmin i stanic 
~o.~on~wają \ się w każdym pOWiecie o ile możno
SCI ;:w JednJQ1 i tym., ,samym dniu, wyznaczonym 
przez gubernatora na dokonanie wyborów. 

,N& zebra.nlacl1.gminllych istanicznych mogą. 

2) w guberniach zarządzanych na ogólnych l Ogólna ilość wyborców rozdziela się przez 
zasada!ch zwylączeniem archangielSkiej, oraz w l general-gubernatora pomiędzy powiatami w sto
prowincyach wojska dońskiego~jednego ~osła do 1. sunk,u do ogólnej liczby ludności rosyjskiej w po-
Dumy z liczby wyborców od zjazd6w i właści- ~ wiataoh. ' ,', 
cieli rolnych; , ! Pełnomocnicy wybierają się przez osobne ze-

, 3), w guberniach archangielskiej, astraehań- ; brania gminne, w których mają prawo uczestni. 
S~l~j, witebskiej, 'ro1yńskiej" wologodzkiej, wiac- ! cz.y6 wszyscy mieszkający w granic'ach O"miny po
kl~J" grodzieńskiej, kaluskiej, kijowskiej, kowień .. ~ chodzenia rosyjskiego, którzy skończyli 25 lat

l 

S~l~J, . ~ostroms klej, ,kuriandzkiej, liftandzkiej, władający ukazową lub nabytą na wlasnośćzie. 
mmskIeJ, mohilewski~J, nowogrodzkiej, oloniec- mią, oraz slużba cerkiewna i duchowni w.teJskich 
Id ej , peuzeńskiej, podolskiej, pskowskiej, simbir- prawosławnych parafii, administratorowiedomów 
sk~eł, ~estlandzkiej, jaroslawskiej, .tobolskieJ ito:n- modlItwy starowierców, shociażby iniep~adali 
skltUJednego posla, do Dwny, z liczby wyborcQw cenzusu. ' . 
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P'rupisy o sposobie wyboruj posła do Dumy od o ale nie uważali ich zasadniczo. Reforma jest ko- wych. Odtąd z żywiołową silą rozlał się po wszy-
ludności rosyjskiej miasta Wa1oszawy. nieezna i na czasie. stkićh niemal ogniskach przemysłowych i stał się 

Eust.tchy Dobiecld dowodzi, że reforma po- silą konkretną, z którą zaczęto się liczyć i oba.-
Dla wyboru posla do Dum)' tworzy się pod ' większy znacznie i powagę rządu. wiać jej, 

Pfzewot1nictwemprezydenta. zebranie wyborcze Tabler pokrótue streszcza dowody, że refor- Wszystkie bowiem cechy obawy noszą na. so-
z 20 wJborców, wybranych przez zamieszkale ma jest nie na czasie, nie przeczy jednak, że kOF bie przepisy marcowe, reglamentujące ra.ch ten 
w ~Tal'szawie osoby pochodzenia rosyjskiego, po- n~eezną ona jest w przyszłośc.i. caly. Usunięto w nich nawet sam wyraz czwią-
siadające prawo uczestniczeniach w wyborach do Awdakow z punktu widzenia obywatela. żąda [ zek:. i polecono związkom nazywae się cstowa .. 
Dumy. natychmiastowego przeprowadzenia reformy w ee- ! rzyszeniami zawodowemh, którym z kolei surowo 

Dla wybrania. wyborców miasto rozdziela się lu pogodzenia d.ziałalności senatu z odnowionym : zakaza.no łączyć się ze sobą i tworzyć szersze or .. 
po zatwierdzeniu przez generał-gubernatora na z woli Mona.rchy ustrojem państwowym Rosyi. ,I ganizacye. Nie dość tego. Spaczono same cele i 
specyalne okręgi wyborcze, przyczem podlegający l Korwin~MiJewski wykłada. procedurę zala .. l środki związków zawodowych. \Vszędzie w Euro
wybraniu wyborcy rozdzielają się między okrę- l twiania spraw przez senat, zaznacza zupełną nie- ! pie związki zawodowe robotnicze mają na celu 
garui w stosunku do liczby prawyborców, zapisa.- i zależność} jego zdaniem, senatorów nietylko od ! organizowanie klasy robotniczej w jej waleekla
nych na listę prawyborów w danym okręgu. ! ministra sprawiedłiwości,ale i od kancelaryi de- j sowej, przystosowanie tej walki do akCJi plano-

· Wybory poslów. ~okonywują ~i~ z zachowa- i partamentu senatu. Zaiste silny i niezależny so-: ; waj, świadomej i stworzenie dla. robotnika korzy
mem ?gÓlllych przeplsow, ust.anowlOnych d,la do- l nat konieczny jest dla powiększenia powagi wla,. l stniejszych, lepszych warunków pracy. Tymczasem· 
kon.anIa wyboró~ w zebramach ~rawyborczych l dzy rządowej i dla ochrony ogloszo~ych z wJso- l przepisy marcowe cel ten sprowa,dzają do szuka· 
Kro.lestwa PolskIego. I kości Tronu zasad równości wszystkich wobec nla sposobów pojednania lub sądow poJubownyeh,' 
O b· d k . b' . ach! prawa. i do usa.nięoia nieporozumień między pracą & kapi-, 

Bp08Q te .Q~ onywanta w.y. o.row u: prQW.~~l.cy " O godz. 3 min. 10 oglo~zono przerwę. ; talem. 
Am/tJ/l'skiej, Nadmo'J's, kte~ ~ZabaJkalskteJ. . Po przerwie przewodniczący ograsz&" iz Gucz- j To też, aezkolwiek po wydaniu przepisów 
Wybory poslów z okręgów: Amurskiego, Usu- kow obrany zosta,ł n.a czło~ka &adr PaJlS~wa.... l marcowych więktJza część zorganizowa.nych zWiąz.-, 

rJjskiego, wojsk kozackich dokonywają się na I .U8Z~~0W: opo~lada Sl~ przeciw .proJekto~~, ; ków robotniczych, pragnąc uzyskać trwal~zy gru~~ 
zebraniach wyborczych wyborców z tych stanie ! mÓWIąc, lZ ~l}~ na~ezy obeCllle, w. chWllac~ z~mle- ! dla swej dzialalności, zalegalizowala SIę, ,częsc 
odnośnych woJsk. . szek, wzn081~ dIon na budo:wlę PIOtra !ylelklego. l jednak nie skorzystała z tego, wszysLkie zaś do-

.. . Kobeko l ks. TrubeckoJ dowodzą, lZ reforma ; tychczas konspirowaly główne swe eele. 
· Wyborcy CI wybie~an~ są p.rzez z~branIe sta- jest na czasie, bowiem senat, w położeniu jego i .. i Pomimo tylu trudności, i przeszkód rozwój 

ulezne po. dwóch z, ~a.zd~J stan~cy z lIczby c~o~- obeenem, może być zamieniony na oręż w walce l związków ~awodowych trwa w całej pełni. Obec
i.~Ó~ stam.cy lud~oSCI WOJskoweJ. ~ozaków Wlfł:SCl- l pa~. tyjnej.. Zada.niem wSZJs~k, ich członków Rady l nie, wedlug obliczeń komisyi organiza. eyjnej mają-
,CIelI d~~o~, ~O~U\dac~!.koza.ckI~J lub n~byteJ na panstwa Jest walka z anarchią. i cego się odbyć w niedalekiej przyszIości wszech-
własnosc ZIemI l OSQblSCle zaJmuJ\eych Sl1J gospo- I Reforma senatu~ proponowana przez 61 czton-I rosyjskiego zjazdu przedstawicieli związków za~· 
darstwem, . . ,. .. . . . l ków Rady, jest właśnie środkiem do takiej walki. WQdowych 'v całym państwie, istnieje w Rosyi 359 

. 1?1~ ~y.bo~ !>OsIa. 11ld?-oSCl ~lleJsklej l oSla,d- l'· Minister sprawiedliwości uzupelnia poczynio- I związków, funkcyonujących i obejmujących 359,000 
~~&J ,wleJs~lej, . nl~ na.l~ząceJ ~o. lI~~y ?~zyb.yszow l ne przezeń na poprzedniem posiedzeniu wyJaśnie~ członków, którzy opłacają składki, w tej liczbie 
ln~yc~ miast ~ oBIad.leJ ludnosc~ WIejskIeJ, Dle na- , nia. Rozprawy, przez rozszerzenie zakresu kwe- jest przeszlo 30 związków, z których każdy po:
l~ząc~J do. liczby lnorodcó,!, .1 .kozaków: ~w:orzą styi reform, powiększyły niemożność zgodz6nia siada od tysiąca do paru tysięcy członków. Zwią~ 
SIę ~ prowmcy,aeh, ~murskle~ l ~admorskle~ ze- się ze strony rządu na wniosek 51. Wypowie- zki stają się silą, z którą kapitalliezye się coraz 
br~la .wyborcow, kt()~zy wybIeram są w kazdym dziane na trzeoh posiedzeniaoh względy obroń- bardziej zaczyna. . 
pOWIeCIe . przez dwa. Zjaz~y: .... ' ców projektu nie zbiły ani jednego z dowodów, Po ostatnioh lokautach, w Cesarstwie rozpa-

l) z~azd prawyborc?~ mleJskIch, l. • ł przytoczonych przez ministra w pierwszej jego , lają się coraz częstsze i na szerszą zorganizowa,-
.. 2~ Zjazd pe~omo0111kow od wIoseł l okręgów ,I, mowie~ Sama reforma w debatach została nakre. I ne skale strejki. Drukarze moskiewscy uzyska.~i 

wlejsluch. ... . . . l ślona tak· szeroko, iż żadnego wniosku praktycz- i zręalizowanie wszystkich swych żądań, a robotm-
· W' pro~meyl Za~aJ~alskleJ wybor~y wybwra- i nago nie można poddać pod glosowanie. i cy portowi w Baku i piekarze petersburscy f9w-

nI są w ~azdym pOWIeCIe pr~e~ t~zy zJM,~dy: I Walcząc o niezawisłość senatu, projekt zapo- ! nież wystąpili z nowemi żąd;tniami. W zaglębit; 
1) zJ~zd .pr~wyborc6w .mleJskl~, me należą- 1 wiada np. o. stosunku obecnym".iż senatorowie l Donieckim.!tan9si się na. strejk p(1wszeehnr.~le· 

cych do .lIczby lnorodcó~ ,1 kozakow~ . . ,! nie mogą być pozbawieni mandatów- o tem więc l licz.ąc setek strejków pomniejszych, które skrzęt-
.. 2~ zJazdp~t~Om?Clllk~~ od WIOSCl l okręgow l istotnemzapewnieniu niepodległości senatu, rnini- I nie notuje prasa codzienna, ruch ten nie mógł. ~ie 

wleJsklCh ludnoscI. o~ladleJ l ,... , ł ster oznajmia też, ie rząd opowiada się przeciw obudzić za,niepokojenia w lonie gabinetu, tembar-
,3) pelnom~emkow o~ wło~c~ l. morodco.w.. l projektowi, który gdyby zos,tal .przeprowauzony,!! dziejl że strejki w Rosyi grają specyficzną rolę. 
PełnomocnlCY okręgow WIejskICh wybIeraJą;, spowodowalby nieład w.panstwlC zarządu akt y- I Wobec ograniczeń biuro1cratycznyc.b. rObotnicy ... Po

się na zjeździe .01cfę?owym :w stosunku 1 wybor- l wneg·o. dejmuj~!c walkę. czysto ekonomiczną, jednocze ,snie 
ca na każde dZleslęc dworow. Po mowach bar. Korfa il\tlanuchina ogłoszo .. ,. walczą z ustrojem biurokratycznym .. Pragnienie 

___ ne zostaje~ oświadczenie, podpisane przez 31 czIon- zatem pozbawienia celów polityczn1ch ruehu eko· 
ków Rady- w kt6rem mowa, ~e Rada - wysIu ... I nomicznego sklonilo gabinetStotypina do ~ażl\-

Petersburg, 17 czerwca. chawszy wyjaśnień ministra spra~iedli wości, oraz dania od senatn wyjaśnień w kwestyi ściślejs:zego 
zważywszy, ,iż prace nad zreformowaniem prze- \ określenia celów zwią.zków zawodowych. 

UKaz Imienny do' Senatu Rz~~~cego. prowadza już ministeryum)-przechodzi do spraw· Do względów pohtycznyeh dołączyly się wzglę-
ty ~ bi.eżących. dy czysto praktyczne - nabyte przez ogólfabry .. 

Na mooy artykulu 99 zbioru zasadniczyoh 
nraw państwa z roku 1906 Rozkazujemy: 

. Posiedzenia Rady państwa zawlesHs, a 
termin ich ~znowienia oznaczyć na 1/14 li
stopada 1907 roku. 

Senat Rządzący nie omieszka dla wyko
nania niniejszego wydać odpowiednie roz
porządzenie. 

Na orygInale własną Jego Cesarskie; Mości ręką 
podpisano: 

MIKOLAJ~ 
Peterbof, 3/16 czerwca 1907 r. 
Kontrasygnował prezes rady ministrów: 

Stolypin. 

Ra~a państwa. 
(Telegram Agencyi PetersburskIej). 

Posied~enia otwarto o godz. 1 min. 23 pod 
przewodnictwem Akimowa. 

Na, skutek prośby grupy poslów zmieniony 
zostaJepo~ządek: dzienny. Na. ,pierwszem miejscu 
poatawionosprawę reformy, senatu. 

Wdalazym ciągu toczy si~ wymhUla zd.ań 
z powodu złożonego przez 51 czlonków Rady 
'państwa projektu zasadniczych podstaw reformy. 

Krasowskij szczegółowo krytykuje argumen ... 
ty.przeciwników zlożonego projektu, oraz dowo
dzi, że autorzy jego przewidywali wszystkie za
jl'zuty, wygłoszone na poprzednich posiedzeniach, 

! Oświadczenie zostaje poddane pod gloBowa- kantów dOswiadczenie w ciąg n ostatniego lO-lecia 
! nie; większością 75 przeciw 69 zostaje odrzu- rozwoju ruchu s.trejkowego. Urzędowo stwierdzo .. 
j no~ że w okresie" o.d 1894 do 1905 roka. stOsunek ! eone. . 
, Poddana zostaje pod glosowanie kwesty a od;- robotników strejkujących do całego ogółu robot-

I rza.cenia, , z. gloszonego przez 51 czlonkow Rady, niczego jest ta.k wysoki, jak w żadnym kraju na 
wniosku o reformie senatu. Wniosek z0staje od- ' Zachodzie Europy. W ocenie tego faktu. wszystkle 

i rzucony większością 75 przeciw 71 glosom. orgańizacye przemysłowe, zarówno stowarzyszenia 
I Pósiedzenie zost.aje zamknięte. giełdowe, jak i związki fabrykantów zgodzily się 

na jedno, że brak normaln~e fIlJlkcyon~ją~ych 
związków zawodowych robotnIczych Wn?$i SIlną 
dezorganiza.cyę do dziedzinye~onomiczneJ, a. wraz 
z nią wnosi silny i niebez.piecżny ferment do spo
łeczeństwa całego. 

Uznanie prawa zakładania kas 
strejkowyoh _ związkach za. 

wodo.~ch PDbolnioz,ch. 

Pisma petersburskie doniosly, że Senat przy
znal związkom zawodowym prawo zakładania ka.s 
strej kowych. ' 

Kierując się tymi wzgI~daIlli, senat przyznal 
związkom zawodowym pra.wo .~a.l~tł.dania kas strej
kowych i tym samym U811Jl'ąl Jeden z hamulców 
organizacJi robotniczej. 

K1LiND!RZYK TERMINOWY. O wain&j tej uchwale pisze Edw. Chwal&wik 
w "Now. Gaz.· CO następuje: IMIONA SŁOWIANSK,IE. D, i ś DrogoDlJtla. J. a. .. 

k f t r o .ulugoslawa.. 
Nieprawdopodobnym a jedna prawdziwym a- ZEBRANIE. J 11 t r o ogólne zebranie' pracowników 

ktem dotąd. bylo, że, pomimo ulegalizowania strej- t notaryatu, Nowy Rynek ~, o godz. & wIeczorem.. ' 
l~n, pomitllo uznania go przez znaną deklaracYę I· _ J u t r o zebranie organizacyjne szkoły śrędntej 
Stolypirta, jako "normalnego i naturalnego środka ; P. M S, w loluilu 'row. pop. przam. ihAnd1u, o godz. 
walki w ręka.ch robotników do polepszenia wa~ I 8.wulczorem, "-'" 
runków pracy" związki zawodowe, według, 'prze- i -:-:-:- ' 
pisów tymczasowych marcowych o stowarzysza- i 
niach, pozbawione byly prawa korzystania z tego! K n ~O'" N' \ " i~.t A 
niezbędnego organizacyjnego czynnika. ł ił, i ! I I i J" t\, 

Wlaściwy ruch' zawodwy datuje się w Ro .. l 
syi od niedawna. Skrystalizowat się au dopiero j 

w roku 1905 i przyłbicę bojową po raz pierwszy 
przywdział w historycznych dniach paŹJzlel'niko· 

Tow. opioki nad' dzie'Óml. 'Zarząd 'l'ow.arzy. 
l:itwa opieki nad dziectUl z uwagi na. to, żekró~ 



ki czas załedwi~ oddziela od wyznaczon~go w dniu 
l lipca terminu otwarcia własnego hoteliku dla 
dzieci, postanowil nie urządzać p ro:vv!:lzOtl'cznego 
schroniska w domu przy ul. Zawadzkiej nr. 16, 
jak to bylo projektowane. 

Energicznie prowadzone roboty okolo d,ok l)

nywanych przeróbek własnego lokalu w wynaję
tym domu na ul. Milsza nr. 16 Ukollcżone zosta
ną wkrótee tak, iż w dniu l lipca nastąpi uro
czyste otwarcie. hotelik1J.. I Obecnie zakrzątnięto się 
także okołowewnętrzuego urządzenia hoteliku, 
zaopatrzenia. w meble i konieczne utensylia, przy
gotowania zapasu bielizny i t. p. 

Hotelik ~czątkowo obliczono na 10 lóżek. 
W sprawie organizacyi dwunastu okręgów, 

na. jakie podzielony zostal oddział łódzki Tow. 
opieki nad dzieemi, to praca w tym kierunku 
postępuje ohecnie powolnie z tego względu, że 
~lele osób, zajmujących się tą organizacYą, wy
Jeehalo na letnie mieszkanie. 

Tow. opieki nad chorymi. Zarząd Towarz. 
opieki nad chorymi postanowil założyć kasę za
pomogową dla rodzin, pozostałych po zmarlych 
biednych chorych. 

Strejk w fabryce man~yn tkackich. Od pię
eiu tygodni trwa strejk w fabryce maszyn tkac· 
kich MiiHera i Zejdla (Wólczailska 120). Robot
nicy żądają znacznej podwyźki placy oraz zmniej
SZ~ll!a godzin roboczych z 10 mi. 9.' Pouieważ fa .. 
brykanci nie mogą zrobić żadnych ustępstw, prze
t9 pustanowili zamknąć fabrykę. W sobotę wy
wleszone zostalo nastą.pujące ogIoszenie: 
, ... ': Wobec tego. że pracownicy fabryki nie przy
stąpiH do pracy do dnia dzisiejszugo, niniejszem 
za\viaoamia się, że fabryka zostanie zamknięta 
od d. 20 b. m. Paszporty, oraz wszelkie doku
menty winny być odebrane do dnia 20 b. m., 
w przeciwnym razie, z powodu zamknięcia i kan
toru fabrycznego, odesłane zost~ną odnośirym wla
dzom." - ,ł.Jódź, ·d. 15 ,czerwca 19,07 r. - Zarząd 
fabryki c Miiller i Zejdeh". 

StoW. farmaceutów m. Łodzi. W uzupełnieniu 
notatki, zamieszczonej w sobotnim numerze <Ro
zWOju" nadmieniamy. że na nadzwyczajuem zebra
niu ogólnem, odbytem w d. 14 b. m., prócz z&
r~ądu dokonano wyboru i komisyi rewizyjnej, z po
w~dU ma.lego interesowania się sprawami dotych
cza,ś·owemi. W sklad nowej komisyi rewizyjnej we
szli pp. A. Szymań.iki, P. Dobrzycki i p-na Ka
czorowska. 

W końcu zebrania jednomyślnie wyrażono po
dz\ękowanfe ustępującemu zarządowi. 

Koncert "Liry". W sobotę w ogrodzie Grand· 
Hotelu ~Lira> urządziła własny koncer.t, którego 
p~ogram wypelnily popisy chóralne i miejscowa 
orkIestra. Był to ostatni koncert pod kierunkiem 
dyrektora Joteyki, który, jak wiadomo, z <Liry» 
ustępuje. 

Lirnicy nie stawili się w należytym komple
cie na wlasny koncert, czem dow~ed1it że malo 
interesują się ,sins,tytucyą. Jedynie lirniczki dopisa
ly"śpiewaly doskonale, zawstydzająo lirników.i 
wręczyły: swemu dyrektorowi piękną wiązankę 
kwiecia z szarfą i napisem: "na pamiątkę od lir
niczek" . 

I\.oncert zresztą udar się dobrze, publiczno~ 
ści bylo dnżo~ śpiewy ch.óralne~j orkiestrę p. Ben-
uinga. nagradzano sutemi okla~kami. . 

Na'T(Jwarlystwo przeoiwżebraoie. Urządzoną 
WezOfaij: ~abawę ogrodową na rz,ecz Towarzystwa 
przeci wżebraezego zaliczyć należy do bardzo. ud'a
tnycb. Dzięki pięknej, wymarzonej pogodzie, za
powiedziana zabawa zgromadziła. w ogrodzie miej
sk~m'; l)rzy uliCY Mikolajewsl\:iej· kilk~ tysięcy 
osobo Już od rana.' zaczęla naplywac publicz
ność, a o godz. 2-ej zapanowal ogromny ruch 
przy kasach. Do wieczora sprzedano 8,000 bile
tów wejściOWych. 

W zabawie uczestniczyły przeważnie sfery 
klasy 'ś-redniej .i roboC'lrej, zażywające świeżego 
powietrza i spaceru. Komitet organizując} za· 
bawę stara! się urozmaicić ją, zaprosi! więc 
do współudziału p. Karola Namyslowskiego, któ
ry z calą gotowością pośpieszyl na usługi l\Omi
tetu bezinteresownie ze swoją. znakomitą drużyną· 
Ol"~iestra pod batutą Namysłowskiego dostarczy
ła publiezności wrażeń prawdziwie artystycznych. 

. MelQ9yjn~ dźwięki swojskiej muzyki z przy
śplewkami pad?!.y z umieszczonej w doskoualem 
uliejscu z lewej strony ogrodu od wejścia estra· 
dy. _poJki,oberld, krakowiaki i mazury oklaski-
wAno z za palem. ' 

W innym punkcie ogrod,u grała orkiestra 

ROZWOJ.- Poniedziałek, dnia 17 ezerwca 1901 r. I 

akc. Tow. l{. Scheiblera. W zjeździe śpi~waczym wezmą udzi" zgro· 
Tu i ówdzie rozbito namioty, w których upro- madzenia śpiewacze niemieckie z ŁndF.:i i Pabia

s.zone panie zajęly się sprzedażą confetti. Nie nic. ,V" y jedzie tam przeszło 200 osób, bowiem 
brakło szczęśliwców, któryeh obdarzyła fortuna chóry liczące muiej aiż 100 osób nie 8;1 przyj
upominkiem. Szcz~śliweallli tymi byli posiadacze mowaue. Chóry te już otrzymały pieśni, które 
następujących numerów: Jral 9133 wygrał krowę, , mają hyć śpiewane na zjeździe. Zjazd ma trwać 
M 2544 bluzkę, M 1810 -bukiet róż i t. p. Wy-; trzy dni. Członkowie zjazdu placą po 6 marek, 
mienione podarki zostaly ju~ odebrane, pozostate ~ za eo otrzymają wszystkie wygody i bilety na 
zaś widocznie z powodu tłoku i trudności dosta- i podmiejskie wycieczki. . 
nia się do miejsca, gdzie upominki wydaw~no, ( .. ł 
dotycllczas znajdują się w komitecie przeciwże- l a rZl'we pogłoski. Dziś rozbiegay się po 
brae.z}'m. Zgrasić się po nie można na Cegielnia- i naszem mieście pogloski o pogromie w Warsza.
ną X!ł 74 (selwya odpadków) od godz. lO-ej rano ! wie. W sprawie tej zapytywaliśmy telefonicznie 
d 5 

! redakcye pism warszawskich, które odpowiedzi a, 
o _ ... ej po południu codziennie od środy, t. j. od ! l "" ., 

dnia 19 b. Ul.: Oto wykaz n.ieodebranych upo- i z~' ł~ Jest to. nteprawdą· W WarszaWIe panuje 
minków: N1ł 4148 - zegarek, jV2 5806 _ zegarek, ł pe y spokÓJ. 
M :::218-maszynka kuchenna, ]\! 3401-maszyna l ,Dodatk~ na{1.~w16%~jne .. Wczoraj wydaliś~y 
do szycia" Ni 9061 - glowacul{ru, M 4093~ze. i dw~ dodatki nad~wyczaJne: Jeden rano o rozWHl:
garek dartisld Ng 5930 - budnik Mt 13054 _ bu- l zanm Dumy panstwowej, drugi przed wieczorem 
dnik.' , l z Manifestem NaJwyższym, motywującym fozwią-

Nadmienić należy, że ciągnienie biletów SZ6Zę- ! zanie i zap()wiadający~ nowe prawo wyborcze. 
ścia odbyło ~ię przy udziale 12 osób, zaproszo- I T~k,st. onu tych dodatkow powtarzamy w numerze 
nych z pośród publiczności, przeważnie z klasy ~ dZISIeJszym. 
robotniczej: Bilety wyciągało dwoje dzieei. ł NapadJ na sklepy monopolowo, W sobotę o 

Orgamzacya zabawy była wzorowa. Nastrój l godzinie 1~ i pól po południu, do sklepu mono-
panował wesoly~ . , , ~ polowego przj ulicy P6IMcnej JU 24 we'szło 3 .. ch 
. Praca. komItetu UW16nc~ona ~tala. pomysl- i mlody?h ludzi) którzy. pod gr(}źbą rawohverów 

nym skutkH~~. Słowo uznanla nale.zy ~ę p .. W. I zabralI z kasy okolo l()() rub. pieniędzy, za. 113 
Adamczewsklemu, starszemu ogrodmkoWl za Jego ~ rub. marek i potłukli butelki z w'ódką na sumę 
trudy". ! około 40 rub. . 

Owiozenia strai, oguiowejochotniClej. \V nie- ł O godZinie 2 po południu, do sklepu mono-
dzielę, o godzinie 7 rano, na terytoryum fabryki I polowego przy . ulicy Franciszkańskiej 'n 11 we .. 
Barcińskiego przy ul. Tylnej odbyly śię ćwicze- i szlo 5 drahów, . kt6rzy zastawszy w sklepie t~zy 
nia I, II, III, IV, V i VII oddział6w straży 0- ~ osoby kupujące wódkę zatrzymali je; a. zarzadza
gniowej ochotniczej, pod kierownictwem komen- l jącemu skLepem, p. Żukowowi, grożąc rewolwe
danta p. Leo~elda Zo~era. Re~ultat ćwiczeń byl l ra~i, zabrali z kasy okolo 100 rub.;. i 52 rub., 
bardzo pomysluy, gdyz wszystkiB oddzialy wyka- i ktore leża.ły na boku. Na p-rosbę p. Zukowa, że 
zaly ~ietylko dużą sprawność, are i karność. I 52 rub. są jego wlasn-e, kt6remi musi pokryć zo-

Slkawl{a paro ""y a II oddziału pracowala bar- I bo":iązanie, po prze.czytaniu listu, Pi"Ze.dstawiOlle.
dzo dobrze, zalewając dwoma strumieniami wody ! go lin prz.ez proszącego, 52 rub. zwrócili. Odcho .. 
znac~n~ przestr~eń btMynku fabrycznego, 'Po ówi- i dząc, potlu~li. kilka.naście butelek z wódką. 
czemacn nustacPllprzemarsz wszystkich strażaków. ~ O gOd~lllłe 2 m. 15 po polu dniu do sklepu 

Na ćwiczeniach byli obecni strażacy wra~ 1 monopolowego przy ulicy Wólczańskiej N2 72 
z komendantem straży ogniowej ochotniczej pa- l weszlo 2~ ch mIodyell lndzlprzyzw.oicie ubranych 
bianickiej, którzy wyrazili swe uznau,ie dla stra- 1 i wtargnęli za bufet. Wówczas we drzwiach skle~ 
ży ochotniczej łódzkiej. J pu stanęło jeszcze 4 napastników. Zaajdu.Jąoą się 

Wyśvigi konne. Na nied.zielne wj'ścigi konne i w, sklepie zarządzaj,ącę obezwl~dnHi grotbą strz~. 
w Widzewle pod Pabianicam~ pnbli.cznośó zebrala l low rewolwerowych, obszukaŁI szuflady, z kto
się bardzo licznie, a i>ojazdów wjec.halodo środ- ,I ryc .. h za.brali 1 rub. 50 k. oP.,. zbili pa.rę butt?-lek 
ka toru przeszło 300. . z wódką i naJspokojnie.j odeszli. Jak się okazało, 

Punktualnie o godz. 4 po południu rozpoczął· tylko dlatego zabrą.1i oni tak malą sumę, ze przed 
się pierwszy bieg dla koni trzyletnich, które w ro- ~ chwi~ą byI inkasent, który zabrał cały targ z pią
ku bieżącym nie prlyjmowaly ndziału na. żadnym I tku l so~oty .do 'godziny! po polttdniu. 
ofi.e~alnym t?rze. Waga 175 funtów, koma pełn.ej! ReWIZ10 l aresztowanIa. Podczas rewizyi w fa
krWI. Do bIegu tego stanęły 3 kOllie, rozpoczął ; bryce SUildta przy ut. Drewnowskiej ]Ut 43 zn.a. 
go n~u.roki", który bez wy~ilku pod jeźdzeem po- l l{\ziOllO 2 bagnety japońskie, 2 szable ularlskie, 1 
rnczmloem p. Łomalcowsklm przyszedl" pierwszy I l{arahin kozacki. Aresztowano cztery osobv. 
do, mety, za ~im .. r)(aszt~l~n", ,.a trzecią II Gr-o za ", i - \V c~oraj przed po1udni.em ~rzy ui. Kon~ 
lctora wyla~ał~ SIę w .I~or meeI6. . l stantynowsldej aresztowano dwóeh mężczyzn, wie-

. W gomt~Ie dru,gleJ! 2. i pół WIorsty: -brało ! czon:·ill w cukierni Masłowskiego jedną kobietę. 

k
Udt ;lal .~ kdoUl . cZbte:~tetndlcih / star~zYdch pOłf,krW1i,! . Zabójstwo. W sobote, o godz. 10 wieczo·· 

ore nIg y me ri:Y.j u z 8.ł:U na za nym o lCya. - I rem przy nI Alel d .. k" k l d nym torze l· (san rows lej, o o o OliU nr. 
Pier~sza ·przvbyla d,o ~v NI'kot't'na" pod ! 118, zostal. z.abity .trzema wystrzałami z rewol-

J IUt11tJ " 'weru 26-letm W lad l lU' , k· b t '1 jeidzcem p. Winnickim~ dru-D'ą przyS7A:a Daisy"! ... .' , y8 aw JUus.zyns l, f o o fil cj 

od . eźdzeem . SzmeHerze. ~ ": z~mleszkaJy przy ul. Spacerowej :Rr. 4, Przy za,-
p JDo trzeCi~go hiegu 4 wiorsty z 9 przeszko- ! b!tym .znalezIono kartkę: "Za szpIclostwo." Zwlo-
..' I ki zabitego zabra,ła rodzina 

darnI, stanęło 5 kOni •. PH~rwsza. przybyła do mety ~ . '. . . 
"GItana II", drugą "Natal6

• Biag trwa! 4 minuty.: . Plę~ strzałowo W sobotę o go{}z.mie 6 m. 15 
W czwartym i ostatnim błegu, 2 i p61 wiol''' ~ Wleczorem, zaraz po odejściu poeiągu ~ 34 bez

sty, brało udzial 8 koni, zwycię,żyla. "Lane.a4C pod l pośredniej komunt-kacyi Łódź~Warslęwa, kiedy 
porucznikiem L. W. Łomako~vskim, drugą "Chu- ! na pe~'onie stacyjnym było paręset osób, dalo się 

I d.oba" pod jeźdzcem wlaścic,ielu p .. Szmellerze. ,slyszee 5 wystrzałów rewolwerowych poza obrę-
I . Wszystkie bięgi. budzily wielkie zaintereso.- I b~m ~tacyi łJódź f~b.rycz.na. Str~ły te wywolały 
i w&mo. i w:elk~ popIo eh. PomImo natychmIastowych poszu-
I GaJe wyścigi odbyly się bez wypadku, w tr~- \ lowall, _ sprawców tych strz,aJ:ów nie odnalezio-llo. 
I eim biegu spadł jeden z jeźdzeów, lecz szczęśli- I Postrzał. Dziś w nocy około godz. 2 został 

ł wie, gdyż, sk,ończylo się na l~kkim potłuc.zeniu. i postrz~lony na u~iCr P~ryskiej przed domem .J\! 4 
I WlasclClel teatru ,Uran:ta), Junod, z całego! robotmk, 32-1etrll Starnsław Bogacki. 
I przebie~u wyścigó.w z~obil zdję?ie kinema~ograficz: I 'Przybyty l~karz PogO'to~ia sJiwierd.zit, że je
J ne,. ktore za d,.lll klIka bę~zlemJ ,mogi.l ogl.ąd.a.e ; dna kula ugodzlla'p,rzechodma w pierąi. Po adzie .. 
l w Jego teatrze. Za pozwoleme zdJęc p. Junod zo- I lenin rannemu doraznej pomocy, został frn odwi6'" 
I bow:~wiązal się dać jedno przeqstawienle nako .. i ziony w stanie niep.tzyto·mnym do szpitala. f",bry
I n~ysc Pogotowia ratl1Ukowego. Kasa Pogotowia I cznego Sil bers teina.. 

I
I ~osta.nie zasiloną z wyśeigów sumą okolo lO<Y I Ogólnemu osłabiemu w ciągu ubiegłych dwó'eh 
łubli. ! dni uległo trzech mętczyzn i cztery kobiely z t.yeh dwo

I Następne gonitwy. odbędą się dnia 23 CZ(~r- l je, OdWloziono d~ szpitali, dwoJe do mieszkań l jedn1\ do 
! wca na temże torze. : .Pn~'Ytutku stt\reow i .kalek na 91· DZiełu". Wszystkim do-I ; '. ~ raźne) pomocy udzielili l&karza PogotOWia. 
i "ZJo.:&d spHiwaozy. , N a koniec m,iesiąca lipca Ataki nerwowe. "W cl~gu soboty l nledzittli. na .. 
I w. W,roelawiu ma bye urządzony Zjazd wszech- stępuJI\C\:l osoby nost.al} ataków n~rwowJC'b: na nI. 4-
. nIelmec~dch śpiewaków, l{tóry zapowiada się nad- koweJ, ~r. (',5 Vi. fabryca .. M.arkusa. Kohna Mleba! Wro.. 

zwyczaj licznie. Kilkas8L towa.rzystw ma zJ'echa~ bllewsKJI,/v~otnlk:, lat 267 na ul. MUsza nr, 65 Wt~dy-
< l' " ' ~ '. . : . 8 aw ozwlnskl, robotniK, lai 28; n& ul. Kamiennej nr. 

na ,,~ Uloczystosć, dla ktoI ej bud.uJ~ oso oną: salę· l Chana Zuk1ef, l8.t 25; aa ul. Konsłalitynow.ak.i&j 1l1'-- ł 
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Stanislawa Zielińska. lat 38, robotnica; na Nowym Ryn .. 
ku nr. 9 ~~'yan~!L Roszewska, la~ 24: i na ulicy Staro
ZarzeWSkle.l nr. 62 Helena Mrozinska, praczka, lat 30. 
We wszystkleh tych wypadkach lekarze POD'otowia udzie-
lili doraźnej pomocy. o 

.-:': Pożar w PabiaDioolich. Ubiegłej sobot y wynikl 
pozar w sklt!:dach To~. akc. Kruschego i Endera przy 
nI. -?amk~wel w PabIanicach. Na ratunek pospieszyla' 
stl'a~ mieJsco~a ochotnicza i fabryczna. Og1eń stłumiono 
w kIlka godZlD. Straty wynoszą kilkanaście tysięcy rubli. 

Loterya. Dziś W 5 dniu ciągnienia V -ej kla
:~y. ~88 loteryi klasycznej padly następujące wa
. zmeJsze wygrane: 

4000 rb. nr. 2691, 21469. 
2000 rb. nr. 3500, 15379, 18708. 
1000 rb. nr. 209, 1989, 10505. 
400 rb. nr. 70, 4363, 5570 6406 - 8537 

13087, 14267, 15912, 15964, 18795, 21953. ' 

• 
. %prasy żargonowej. "Der Freund " donosi: 

, t'~w]ą~ek n~odu rosyjskiego w Wilnie rozpoczął 
dZlalac energlcznie. Na ostatnie-m zebraniu czlon· 

,ków ~wiązku prezesem jego wybrano duchownego 
Gol~blewa.. Pr~yw:ódcy związku na zebraniu wzy
wah do wytępl-erua wszystkich żydów, następnie 

: mó~cy zaznac~li. że we wr~e:śniu f. b. zajdą po
I wazne wypadki. Duch zwiazku i entuzyazm dość 
silnie podniecone". ~ 
. - Z Wyborgu donoszą n Der Freundowi", że' 
:w ~es~lyx,n, t~go~nillkomitet zw~ązk~ równoupra-

go, oraz Czaszczina, a także w klubie Grupy 
Pracy. , 

- W nocy odbył się cały szereg rewizyi do
mowych w mieszkaniach rozmaitych. poslów ze 
skrajnej lewicy, także kilku członków z partyi 
trudowików. Z mieszkania posla Ozola zajmo
wanego obecnie I)rzez posła Anildna, j~ko rze
komej centralnej kwatery partyi socyalno <demo
kratycznej zabrano cale paki do,kumentó w. Ueze~ 
kują. rozciągni~cia oskarżeń na szereg posłów 
dotychcza~ nie pociąganych do odpowiedzialności~ 
. - Z~pewniaJ~ z dobrego źródła, że Stoly": 

pm w kazdym raZIe pozostanie na czele gabinetu, 
który dokona tylko pewnych zmian w sldadzie 
osobistym. . 

- Decyzya co do rozwiązania Dumy zapa
dla podobno dopiero na nocnem posiedzeniu Ra
dy min,istrów które zakończyło się o godz. 3-ej 
nad ranem. 

- Stolypin pozostaje nadal na czele gabine
tu 'w lonie którego poważniejsze zmiany nie sa 
spodziewane. <-

I. - .Kl·ąŻą poglosld, że przeciwko kadt7tom 
i I trudO\~lkom .prz~dsięwzięte być mają represye. 
PogłoskI te Opierają się na fakcie, że kluby pali
tyJzne obu stronnictw strzeżone są przez policyę. 

- Posel OzoI, o którym od d wóch dni nie 
bylo wiadomości, zostal aresztowany. Wedlu Cf do
niesień dzienników, siedmiu poslów socyal-demo
kratycznych zdolalo zbiedz. 

!Wnlellla zydow l poseI do Dumy panstwowej A. S. 
:J~kobsohn zostali wezwani telegrafim!:nie do Hel- Telegr' amy, 
:slng forsu przez posłów do sejmu finlandzkiego na 
rkQniereucyę,. która miała się zająć kwestYą ży-! P t b k" !"d,',?\V~ką. D,Ula 8, cZ"erwca.,' pr, 8:6,', es komite, tu związku I e era urs lej Agencyi Telegraficznej 
;/Ilownouprawnienia żydów otrzymal depeszę od Ja-
'twbsona, że kwestya żydowska wniesioną zostanie 
pod- obrady sejmu. , Dzień później nadeszła depe- I ' Petersburg •. 16. czerwc.a. ~aczelnik ~i~s~a 
sza ~~ Jako1so.na, że partya szwed emanów i par- I wydal p.ost~noWl~llle ObOWIązuJące, z~br.alllaJąoe 
tya llllska ~o-cyaJ.-demokratyczna zjedlloczyly się '" ogl~sza!lI.e l publI~znego ,r?zpowszech.lll!ł.llla arty~ 
w celu wspolnego głosow.ania za kwestYą żydow. ! kulow I Innych wIadOmOSCl, wzbudzających wrogI 
ską. l stosunek do rzą.du, rozpowszechnianie wydawnictw 

~~zporządzają oni 104 glosami, przyczem za-I' skonfisko~anych na mo?y ustanow~onego . prze~ 
z,naczyc nale~y" że wszystkioh posłów sejm fin- , prawo, PO~,ZądkU, wsze,lklego, rodzaJ 11 , pUbhl,r" aCyl, 
lan4zki liczy 200. wychwa~aJą~y~h czyn~ ~rzestępne, ~raz rozpo-

_. Sosyalwdemokratyćzny posel w Dumie pań- I' WS~~c~~laBIa .1 wystawIanIa utworów l ryslr~ków 
stwOW~J Maldenbergwyslał na imie Stolypiua na- ubl.lzaJących lustytucy.om ~ządowym, urzędlllkom, 
stępującą depeszę: . I wOJsku, . lub hon~rowl wOJ~kpwemu.;wia~omości 
.. "pllla 28, ~aj.a. r. b. otrzymałem od przedsta- I wzhudzaJącyc~ wsród lU~nOS?l wrogi do. nIch s~o

w.lelel~ ludno~cI zydowskiej w Irkucku depeszę i s.un~~, kłamlIwych, wznIecaJącyc~ publICzny lile
z pr?sbą .zwrocenia uwagi Pańskiej na wielkie nie w I pokoJ, pogłosek. o rozporząd~elllach rządowych, 
bezploczenstwo i straszne cierpienia jakie grożą o ~ę~kach pubhc~nych lub mnych wypadkach. 
hardzo licznej ludności żydowski~j m. Irkucka I Willm przeJuoczema ty~h postanowień,.podleg~ją 
z mocy rozkazu wydanego W tych dniach przez l ~!z~wnom do;30~0 rublI, lu~ osadze~lu w Wl~
g~ne.r.al.gubernatora Seliwanowa, dotyczącego ży- I zlelll~ do 3 mIesIęcy, lub tez aresztOWI na tenze 
do~,. kt?r.zy . n.ie są .zapisani do stałych ksiąg ludu j terUllll. 
n~s.cl mleJsk,l?J. DZl~ki temu rozkazowi. najbied- i ~.et,ersburg" 16, czerwca. ~osel d~ Dll~Y, 
meJ~t:a c~ęsc ~ndnosci żydowskiej wydalom~ jest j Kuzlllecow, s~azany zostalprzez na~ze~lllka ml~
z mIasta. I tracI .tym sposohem środki do życia. ! sta na ~asa~zIe usta~y o nadzw~czaJn~) ochrome 

W. hstopadzle roku zeszł~go general-guberna- I wzmoclllo~eJ. na, grzywn! '! sumIe. 100 rb. za. 0-
~r Sel~,~anow wydal takii3 podobny rozkaz i dz.ię- ~ brazę POlICYI pIZy spełmamu obowlązków służby. 
ki prosble telegraficznej zwróconej do Pana czar- I . ~ew~stopol,.16 czerwca. Biorący udział w cza
nr obłok unoszący się nad głowami żydów irkuc- i sw postOjU odd~lal'U admirała Cywińskiego w za .. 
kich zostal rozproszony i rozkazu nie wprowadzo- toce. Tendrowskiej, w wiecach nadbrzeżnych majt
no w .życie. , k?Wle. ~)an~ernik~w <Tri Swiatitela) i «Syno,p> 

~e,raz zas wskut,ek powtón~enia tego rozkazu ,uJa~vnllł uSII,owame wzniecenia' powstania, wrzu
lud.n.o~c żydo:vska znalazla się w polożen\u bez i cellla o~ce.(·ow .w l,n~rze i zawladnięcia / eskadrą· 
~vYJSCIa. Oprocz tego generał-gubernator zabronił' . DZlękI c~uJnos,cl oficera i znacznej części za
zyd.om,' . na\vet tym którzy zapisani są do ksiąg logl <Synopa>,. ktora pozostała wierna przysi~
JUdnosCJ, ~yjeżdżać bez }wzwolenia na kuraCję dze, zuchwalr I przestępny zamiar burzycieli zo":. 
do u'~drowlska Usola, położonego w powiecie ir- stał· udaremmony. c.Tri Swiatitela:. i <Synop> wy
kuc.klm. rr~ o~ta~nie postanowlell,ie cięzką. zmorą sIano dla przeptow,adze~a śledztwa, do Sewasto
spa~a na pIerSl ble~nego żydostwa, albowiem bo- ~ola. Ar~sz~owa~o .na mch 60 m~jtków, palaczy 
gacI mogą ko,rzystao z dalekich uzdrowisk. Dla- l maszyll1stow. Stojące w zatoce Tendrowskiej o~ 
,tego ponownie proszę Pana, abyś telegrafował do kręty odbywaly ćwiczenia praktyczne. 
: general.gubernatora o odwołanie tego rozporzą- Odes37 16 czerwoa. W hotelu Tea.tralnvm 
dzenia. odebrała sobie życie mlodadziewczyna, Iwano;'a 

P~oszę pana nie dopuścić zniszczenia mająt- poz?sta~iwszy. list, z którego wyplywa przeko: 
ku tySIęCy ludności; proszę daj pan możność bied- naDle, ze przybyła do Odesydla spelnienia aktów 
;ny~ żydom irkuekim leczyc lSię w uzdrowisku Uso- terorystycznych. 
,la I, proszę, Pana dać mi możność poparcia moje.j, . ,'N .nocy o~na.leziono ~rukarnię związku u
lprosby przy pOffiOOy ustnych wyjaśnień". l kr~lllsklego eSpllkl" partyl socyal-demokratycz-

~ noCJ. Zabrano mnóstwo proklamacyj i 3 osoby 

Z PETERSBURGA. 
, - P.rzez caly dtień wczorajszy okolo palacu 

Tani'ydZ~lego krą~yly silne oddzialy policyi. 
'V podworzu, p.alacu zajęło miejsce pór kompanii 
p~lku samarsinego. Rewizyi do,konano u poslów 
BlęlOUOWa., Saltykowa) duehownego Twh wlIlskie-

ł aresztowano. 
_, Jnzówka, 16 CZł)rwca. Wskutek zamordowa
ł ni~ ,inżyniera kopalni. Karpowski~j, Szarygina, ad· 
t IDllllstracya postanowl,h .. zamkn~c kopalnię i roz
I puścić robotników. 

~ilno, .16 czerwca. Na ulicy św. Jerzego, 
w mIeszkamu adwokata przysięglego StrumiUo 
wybuchła bomba, która nikomu nie wyrządzila 
szkody. 

~:============~== 

. Pretorya. 16 czerwca. Odbyto się otwarcie 

I 

parlameątu .. 13O-tha wypowiedział mow~, w której 
wyj aśnił ' po~i t y kę rządu. 

Petersburg, 16 czerwca.. (wt). Now()Je Wre-
~ia" zamie~zcz~ wiadomość, że pod~zas glosowa
Ula n~d WDlosloe~ wydania żądanych przez rząd 
oskarz~nych }loslow Dumy, glosy Kola polskiego 
przewazyly, aby zastanowić siędlużej nad żąda
nieI? rządu i ,odroczyć rezolucyęna 12 godzin. 
PolItyka kadetow byla w tym kierunku dosyć 
chwiejną· 

DZIENNE. 

MfłSkwl, 17 czerwca. Wiadomość o rozwią
zaniu Dumy ludnosć przyjęta spokojnie. Na b11l
'Y~rach i ulicach. masa spa?,erujlłeyeh. Na wy
SClgach rozgrywa Się "Derby, przy, wielkim na
pływie widzów. Porządek w miekie utrzymuje 
tylko poliCJa . 

Giełda warszawska. 
(Telefon~m). 

Ij~.J ofiar. ,II tran.: 

; 4-% renta państwowa. • • • • • 
'5% pożyczka wewnętrzna z 1905 r. 
5%" " z 1906 r. 
41/,% listy ziemskie • . • • • . 

7075 69.75 -,-
90.25 89.25 90.00 
86.50 85.50+ 

4:% listy ziemskie • 
5% listy zastawne ~.' War~z~wj 
4:

1/,%" " ,. " 
5~ " " " Łodzi • • 

88.35 87.35 88 10 
80.75 79.75 
88.30 1187 30 87.90 
83.4,0 I 82.50 82.80 -.-

4?/,}lJ " " " " •• -.-:-
Akcye Banku handlowego w Łodzi -.-

-.- -.--.-

I 
Pożyczka premiowa I-ej. emisyi 

, " "li -ej emisyi 
l ' " szlachecka • 

Mi 
24:4: 
219 

331 -.-
234: 
210 

I Lilpopy • • • • • • 
I Itudzki. • • • 

-.- 4:20 -.--.--.-
II Stf\rachowice • • • • • 
Putłlowskie • . .' ~ • .' I Czeki n& BarU. • 11 468 

-,- -.- 108 
1018

/. 

-.- ~-.-

, Giełda petersburska. 

\
' (Tel. wl. "Hozwoju"). 

Renta państwowa "O~371/2 
l-~-~---~~~~ 
l We WTOREK 18b. m. o godzinie 8:-&j wieczorem l w lokalu Tow. pop przem. i handlu odbędzie' sIę 

I cte ... aa, .... ..e 
cele~ zorga~izowania kola. szkoły średniej P.' M, S, dla 
ŁodZi i okohey! na które r.aczą jakn&jUcznlej . przybyć 
osoby, intereSUl3rCe się powyzszą spraw~. 

, 980 Organiżatorowie. 

1_____ -----
t -I..... Dnia 17 czerwca ...... 

l Otwarcie ogrodu "Apollo" (S6l1iB&). 

I w razie niepogody lub zimna, przedstawienie danem, bę· 
dzie " sali koncertowej. : 

l 
I __ Program niebywale fnteresuj~eywykonany przez 
! filtr pierwsze sily koncertowe ngranlczne. 
! Pierwszy ra.z w Łodzi -- WYSTĘ P 
\ Znakomitej ~rupy ja.p~n.kioj "Las lIaniw.". 
Wszechświatowej operowej spiewnezki wloskleJ baron esy 
So1ind~. Powszechnie zna.nego baletowego kwartetu pol
skiego "Ojra Wojcieszko'\ Występ plerwszorzędneg~ 
ansamblu orkiestr "Internacyonnl". Występy: Gwiazdy 
Sew!lll; snbretki czeskiej Anny Bertner .. Występ dua
eistów modnych Piotra i Lili. Występ polskłe~o kuple
cisty J?olskiego. W.ystęp_ wt~utozkl Ninan. W ystęp ba-

i letDlcy Karagleorgiewiez. 

! Począte" o godzinie"-e;. 

I ' ; cen,! miejsc': I-szy rZl\d 2 rb., II, lU i IV 1 rb
, wejśeie 50 kop. 

l Wyborna restauracya. - Gabinety., 

1------------------l I ' 

i 
Rozklad' pOCiągów. 

I 
! 

Letni od 1 maja. 

K()Z~ Fahryczoo-Łódzka. 

OdCh.dz, z Łodzi:' a) 12.30. b) 7.10,' r) 8.35, c) l1'~t 
11) 2.00, e) 3.1&. f) 6.10, p) 6.35, g) 8.20. 

Przyohodzą do lodzl: h) 4.30, ł) 7.35, j) 9.4:0, k) 10.15, 
1) 4.05, m) 5.25, n) 8.35, s) 10.00, o) 11.00. 

O~AGf. GodzIny, wydrukowane tłustym drukiem 
oznaczaj" czas od godz. 6 wieczorem do 6 rano· 

. Pociągloznaczone literami: b), f), h), o),bażpośred
niej komunikaCyj Warszawa-Łódź. 
. . W poCi.ągach oznaczonych literami: b), d), f), m}, 
J), n), kursuj!l, wagoJlJ pocztowe. -
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Warszawskie Tow. ,alQmnych Ubezpieczeń I T Korzy~na ok~zya! . l j~da::l~i~~'::~ do~":~~~i:~; 
d N* " 'ł,,;j> h . dk' ł ''VlprzedaJę. dob;e ~ ,modne j Nie~mo.żu'Y.uezen sJu.'omnych ~yrna.gali: O IBSZCZęS IIye ypa DW ł materyały, .Jak rowmez reszt- ImaJący 4~klasowe wY~8ztalcenia,. po.-

t. ki po cenach zniżonych I ... szuku,~ k~r.ep&tyeJ . .l w mIeście .•. 7.5. zyek, 
(WTWUONW-Zwi~zek Fabrykantów Królestwa Polsldego). . ł • lub plenlęzne wynagrodzenie. Ofarty w 

'1 t • Z uszauo.waniem. . .&dm. "Ro.zwoju" pod U~. A. N. 14:41·2'2_ 
Zarząd. Warszawa_ KopernSka lO, Oddziały. Łódź, Średnia 21, 50. i G. RI.pel, ul. DZIelna 3 N auczyeiel przygotowuje do egzaminu 

snowiec, Częstoohowa, Tomaułzów, Kielce. r 642.1"'7 W mieszkaniu. na &wiadeetw? nauczyciela elamentar-
B I L A • S po dzień 31 grudnia 1906 r.. i aneg,o, oraz do Dlzszych klas gimnazyum. 

I Od l-go lipca pQtrzebne mieszkanie, Konstantynowsxa 59 m. 14, od 1-3 po 
· Stan oz-nnw • StaR hiepn,. i pol. 1460-12-1 •• zloione z 
1. Kasa. • . • • . • Rb. 
2. InstytuCje Kred.ytowe • " 
S.Papiery Publiczne .' • " 

. 4:,'Koszty organizaeyi'. • II 

ó' Huehomośct •. .'. " 
· 6,Wy'datkiezasu przyszłego" 
· 7. R-kl Stowa.rzyszonych. " 
8~. DZa:ŻJltcy . w,ertpliwi. . " 

1,270.44 
30,297.28 
,25,0~1.89 

1'800.-
4,95868 
5,557.05 

69,572.75 
140.89 . ------

l. Kapital Zapasowy. • Rb. 7,114, .. 75 I ~ 3 ' p0trz.ebn~ jest ,krawcowft, do prywatnego 
2 Kt\pittJ,l nft, celo pożyt.,. 4:4:2,92 i t · W I t ". domu. Wiannmość w administ. "Roz, 
3 Fundusz rez. (Emeryt.). " 10:69.- i DO O~'O' I un ni ~ wojn~. 1439-3~-2 
4:. Rezerwa na odszkodow, " 52,233.50 I - . " .·b n ł potrzebny chłopiec (10 prt\lni. PlOtr-
5.Premje na 1907 r. • • " 47,025.11 l ł kowska oM 92. 1.44:3-2-2 
6. Zadatki na ubezp. . '" 593,81 ! ~ potrze.bna j~st mASzyna UŻYWt\;:H\ ale w 
7. Podatek l Stempel. .". 76.'1.0 ~ w porządnym domu w eentrum miasta. I' dobrym stanie d'O wyrabiania. bulek. 
8. Kasa Przez. i pom, u rzę d. " 1,.7~2.31 l. La'3.kawe oferty sub S. W. składAĆ w Adres: Łagiewn!cka 2, piekarnia, 1453'3'2 
9. Zysk. • • • • • . ':" 19,2a1.32 i A.dm ... Ro'l;woju". 945-3-2 i potrzebny wprawny nl\Kla;dacz lub pa-

..!!..138,63& 98 Rb. 138.6)3898 l , Jdadaczkll. do drukarnI "ROZWOJU'., 

ł MLECZARNIA i Prz~j&7.d 8. 000 

Rachunek ogólny rozchodu h d ł p.. . j po~rzebny uczeń do handlu, wtadaJący przyc O U II l dóbr aprołn.a I WalewIce l polskim. t niemieckIm. Wiadomośc 
. chód I poleca świeże dwa razy dzie.nnia \Ii w ".Rozwoju". 1456-'2-1 

Rozohód. 
l. Odszkodowania 
2. Rezerwa na odszkod . 
3.1i'undusz reZ9r. (Emer.) • 
4. Koszty AdministraCJi. . 
5. Koszty podróży • • • 
6. A.mortyzacja . . 
7; PlUt'Mey wątpltwy . • 
8; ~ysl(' do rozdziału 

Rb. 66,318./i0 
" 52,233.50 
" 10,269.-
" 23,754.63 
" 3,702,72 
" 1,768.12 
" 140.89 
" 19,251.32. 

Rb. 177,43$ 88 

Przy !' mleko wyborowe przybl~al się pias, e&ter conry, pod-
1. Premia: l pałany, z obrożą I marką z.a nr. 2,~41 

Przen. z 1905 r. 22,66981 r również maslo i śmietanA ~ na szyi. Od:ebrać można u stróża, Ka-
Wplyn. w 1996 r.178482.5~ ',_ ". I rolanna 22, 14.05-2-1 

Razem 201,15239 \ Sprzadaz hurto~a i ~tłtaliezna. I -p.otrzebne zdolne . podręczne. Piotrkow-
Przen. na 1907 r. 47,025,11 rb. 15/i,127.28 l 958-3-2 Blkoła,1ewska M 89. l ska 157 ID. lO· 1471-2PŚ-l 
~. Procenty na odszkodow." 3,562.23;. _~ _ I potrzebna p~~;:EeDi{a do ak~.~P6u)'eYi ł za-
.ł. Rezerwa • • ..• • • t, 18,557,88 ~ .. _ l jęć kantoro-wy-ch w mal:ym interesie; 
4:. Zysk • • • • • • '.. 1.191 40 ł I i 10rub. miesięcznie. Butkowski, ,Ptotr-

!to. 17743888 ! i kowska 46. :t.41{)-1 
~~~~!!!!!!!!~ ( ! R{twer damski 12 m~z-kte zupełnie 00-

Karol GeSeler. ,I. Zarzewska 3:1, m. 8. 146()·3-2 
Członkowie. Zarządu: .~,; K : W'6, do sprzedania barizo taniO. UlIcl\ 

Otto .... e~.nbaPg. ~ o S Rublt 50 dam za . wyrobienie posady 
. Felix Schiele.otiey.a-listy na dr. żeL maJ:isk-iej •. Ołet-

J:)Jreklor ZarzĄdz. i Cz'lonek Zarządu Czlonkowie Komlsyi Rewizyjnej: . - I ty pod "KaUska" w "Rozwoju~. f~ 
lIlaks,· mDn_1II Luksenbupg. Ludwik Brauman. Ski ż "h&-. ~_'h .. 

Jó 
.... . &p spo .ywezJ, wJroanvuy, w,",,&nJm 

zef _epnbaum. ł punkcje, bez konkureneJł do s.przeda--
Edward Landie. E nia. zaraz. Zacho.dnia. 63. ·1451-2":2 
KOBrad Olchowio.. ł 

Bueh8ltęr J.ózef Pobrał.ki. Moriłz Prilłz. ~ Stlę do sprzedanł;A' kolonł&łaj. UMcs . . bl- tyo.my wiosenne znajmodnf.e:j· 1.·Gr~wa nr. 28, Wi6ictełd: 1.łDłhl 

18.6 31'6 91 ru· I które powiększyły dyw~deJldy akcyJnych .szyeh angielskieh m&ierya- f ·tJ.· cz." en . Szkoły Ran.dlowes,·~i&etWa 
, . ,; .., to warzystw ubazpitlCZ&D , lów od rU.bU 16. Wiosenne' J ~ Łódzki dol - k +w~ 

i letnie palta w najnowszfch . f. e~o,z 1iU~ .ot'epev"" '. po8pI-
już .zaoszczędzono przy poborze premii fasonach od rb. 11.50. Kos- '~J~~e~eJl. Adr6S!.~ 14~ 

37'S O 15 bili I tyumowe spódnIczki od tu-. . n ru I bU 4. Kt"\. RawbloM z mod - Uezen 7. kl. sz:koly H;aad.l()w~ mo~ 
..,. • vv ... .lU b "udzielać tmlzJ~ podtl1ąJ..te~·, 

P I Ż d ' ó" w -~ ni t t t k 967 s nago matel'yll.lu od r . 10.00, n._ . włftś nA ·'k .. ·r.ll;..... .~. . . ". , 
.ros my ą. ao, sz~zeg .... owago spra06Ua a ze 8 8. '181 ą· I D i l 1.~",Lkl d b 9 - v ~ lRft~U Da.~·łB»lJlJ_ 

D J~LNIOKI l, mU:łnr:J.!b~: " ~od~jeh ł Srednm 20 m. 4. .' '" 146ł~-1 
. . \. ł rb ••. 50 d~ 16.l)O,wod:dd. f ul. Za:wa4Sk1ej lPlttb'Jrowskiei, skra-

. nL AndrzeJa 1. dainsiim u , dzlo.tL-O pugtlMeS,u,'wter';jąey 1[ rb •. 60 Dr' " I'·,' .. L· .....•.... 'p .. r' y' ~··nls'tl.. . . r. ~.,' . . ł fasonach i mataryaJaeh od ! W nledzi&lę o g. &-ej. W.ieetiOrem.. . . ~ 
Ch~roby akórne, wenerJ'0zne i·1 " kop., bilet loternnl nr. ~ ... 00. do v: .... ~ .. 

Cli b k" J moczopłoh'.e. EIIILA &CH.ECHU klasf l różne·llOi&tkł. Upra~a słę o,pml&-

. 
or. O .' .•. orn., wen ... )'... Od. 8-.. 1()ranO, 6-8 po pot, w niedziele ! sIanie do Pr~'ft1Jlku starców ,tkaiet psy 

." ,c .... el.moo .. oploio.e. ł 1 śwląta 9 12 rano l~a r 20() Łódź, P\o-trkowska 98.' I ul J)zielłl9:j, dla· lelcsera Polł6skieg(n)l-

f::n~~J~O~ ':ri::l.,8;1 n~~Jzł~~e 6~9~1 Dr. L-. K" LA'e' ZK-I-N II" Warszawa. Marszałk. lSO. ł lWei l;~~!;~~~, r~~n:!tk!~iil1il!~2'~: 
l. 1 od 3--6 p()pot.. 1420r367 !. ra.z. 2 m. f!..szrn. y do.' SK~.·. 1 .. d.a~. . • 

Ulica Południowa Nr. 2. I Kr~tka 11-20., . 1'466-2--1 

. . KonstantJnowB""a 11. 1113 j -II. . ! Z aginę.ła dzłewezynka 1M~) b:l~... . - . , 

O· f lek Sk · · , ... Ii i . 11 brana W 8nkłenkę_,łranatow~róivwy r.' 8,1, S USIBWICZ CbQrobJ dróg ",oo&ow.,oh. _6... KuP8W dla org_laW_ lf!ii't,u+Jzek. Wprow .. e· proszę do ro-
lle i w.lłerrozne. trwająąe prze,; mie.~łącł lOIpoezn" się. w d~teów, cegielnłt\ SLellc18, S~sa Pab-.~-

Choroby skórne i weneryczne 
. .' Andr;zeja 13. 
Przyjmu.Je 'od. 4-8 wlecz, W niedziele l 
'włęta od g.lQ do 1 po południU. 

501-d-403 
• 

Przyjmu1e od g. 81/,-1 rt\no l od 5-8, m. Loui d. ~5 ez'~rW~. Wyklada.no bę~ ntek:t', do SZln~owskieh., 14:~'-~-1 
panle od 4,-5. 1070-r~59 dł\ pl'zedmto~y na$~tępł1Jące:Zasady IXUl. Z pOWiJ1iu WYJłlZdu dl) sprzedt\~.ł't\ for-

D S SZN
' ITKINO I zyk:l, harmoniaJ gra orga.nowa 1 śpiew lepłan używany. W:ł8.-d.omość, ~tr .. 

.. ' l liturgiczny. Jako dod.atek wykla-d!Ula kowsk!!,165 m. 5. 1468- 4-1 .r I będ.zie blstorya m~zylrj w stres~ezenłu. , Z. pow~du nagłego' wyjfcZdu z\:\ granicę, 

Osledlilemsłę w tutejszem 111leśele jaka 
.. .• . . i S.o&~pa. SieJa, byly UC'ZOO War~ ( Jest do wJnaj~a lokal słdadajCcy, się 

I Bzawsktel Szkoły Muzycz-nej l Konserwa'" I z 3 pokojów i kt!chni na I-em p~trge 
, Nawrot Nr. l~. . l torfum. Kośełó-l św. Anny naZ~newiQ •. od 'uL P\o,t.rkowsłd9;l nr. 22t). ii57 oł-i 

·Cboroby SkOfIl9,.IanerycZn& ł moczopłCiOWI I . . 977-'2-1 Zaglntil pe.s~port na Anton~,~g? Z~rz!e
Przyjmuje OQ g. a ..... 111/, rano, od 5-.81(') . Jest do SPt'zedan16.Zrr. cene pfzystępD.ar ! . ki\1gQ. wyunl z gnńnl GÓ.lkJ.. ,'PQW1tl.ta. 
wieez·· 469-r~224. ł OSADA DlŁ Y.SKA lódzkięgo. J408-3-1 

speeyali$ta ch.orób skórnych, wenerycz
nIch, płciowych i chorób włosów. Przyj~ 
w.uję eod.~lennle Qd· 8 do l w poludnlę 
lpd., 4do 8 po pol, w niedziele od 8-eJ 
, . do l .. ej rano ł od 4: do 6 po pol. 

.Dr. II ;ił ni. PlOTRKOWSH 71 

~ skl&daj~ea s.ię z 60 mórg orna; ziemi do~ g Z gllbtollo klu.ez:yki na ul.' ~pa.~rQwei w 

Dr mad W K· OTZ!iN ! braj, w ezem' 8 m.~rg. la.su, 8 - l~ld dwu- lale!, bltzko mon~polu. Ł&s~&\wJ zna ... · !!. I i kośnej. H - stawu w zupełności odpo- ; lazca zechce odd.!\c za n~Tod~ do sklepu 
\ wie-dniegu do za.PfQwa.1.z-enia g.Qspodarstwa i monupolowego. Sp.'!ieerow'iL 43.. 14:9~-1 

ulica SREDNIA Nr. 5. 149r76 ChorobJ' .... 0. i płuc, rybnego, 2 - sadu; 2 - ogrodu. Młyn! Z",gjIl~l paszport na imię Wawrzyńca 
. . 'przyjmuje analizy plwocin" moez\l, krwi, 

Dr~ Wład.Schosneich WJdzl.~~ :~S:'J~~/.I_~ot. i od 4-6.
876

" 

.Utkałz' szpItala AnDy-Maryl. dla dziecI ; Dr'. H. SznIDa~h~r chopoby dzieci 
~~:~:~eaWIDZEWSKA 86

1 
naprzeciwko ogrodu Mikobjewskiego . ohoroby ~eneryozne i ekórn. 

przyjmuje od 8-9 rano i od 4,-6 popoI.; Nawrot Nr. 2. 
.... ' '-', _-----~-:;,48;;;.;3.;..--r_--27--- i Przyjmuje od 8-11 i do 6-8. po "dud. 

Choroby weneryczne, panłeod 5-6, 6;nt29t~ 

ł - "k I Lekarz szpitala Anny-Maryi 

moczop mowo I s óroe . Dr. Ark. Goldenberg 
Dr~ SI. lEWKOWICZ ul. Widz6wska ~106A. (koro Glównej) 

Zachodnia M 33 ChOfnb d' .. !;; t 
(obok lombardu akcyjnego) ł u Y ZłOCI I VI8Wn, fln8 , 

Dla pl\nów od 9-1 i od 6·-~, dla dam l Od g. II-ej do 2 e i i od 6 do 9-81 wlecz. 
od 5-6 po pol. W niedziele od {l-l i. l w niedzlele i swi~~a o 8-ej rano. 
li 3-6 J){) pol. llUr76 l 205-r-49 

. oraz blldynki znajdują się w Manie do- ~ Osóbka, WlGallY z gmtny BHżyn&., gub. 
brym.Na gruncie o~zyni\) przeds,taw.it\- ; radomskiej. . J46'1-3-l 
jąea wartość 3;O\,)O rb. Adres: KociołkI, ( Zagtnarl paszport n& imię M:tehab. Gl'zJ • 

. przez Wadlew. 978-3-1, wacza, wydeut:y z gminy WOislawice, 
l---- RODNE O· ~ O' , pow. sieradzkIego. 1473.:-3-1' 
\ D '. ut SZENIA.. i zaglnąl paszport na imię .Feliksa Ma.-
i Agent-inkasent potrze'bay Z1.\raz z kAU- i nlkowskiego, wydany z g;miny Rudniki 
t cyą, Ofer'ty 'JIZan.obius~QWi" ",Rozwój". \ powiatu wieluńBkl~go, guberllU kaliskIe;' 
i '. 1438-3-3. ! 1434-3-1 
l ChŁopiec lat 3, Leoa Cz"\piusld, zagInąl ł Z powodu wyj&~du. jeat. <10 s-p-rzedł\nit\ l w piątek. Odprowadzić na ul. Ale- f zaraz urządzenie rz-eźnickie. Balooki 
ł ksandrowBk", nr_ 66, Ba.luty. '1416-1 I Rynek 9, II piętro. . 1444-2-2 
i D~m 1~ rubli te rp. u, kto wyna.Jdzie. !Ilte- Zaginąl . paszport' n-a imię Karl)ja Mi-I szkame. sldada]ące się z 5pokoJow z ~ chalskł:ego. wydany z gminy GóZdzi-

ł' wygodami, nie dt\l~k.(} od tramwai u, od 1 'l ków, pow. oPocZY''ó'skiego gabern.liRadom ...• 
pażdz!ern~ka. Wiadomość w "aozwoju". i skisj. '. :1.449-3--2 
l. . 14:40-3-2 l Z agln~11. weksel in blaneo ~ rb. Dó, wJ- , D oS~It~dczony sklepowy, ż~n~ty, poszu- i . s.tawia.ny przez Ed-warda Daldera łza

kUJe posady. Wl&domosć W "Roz- i zyrowany przez Ka~o1& Ruprttehu. W'8k
~~ U" '. 14ł6-3-2 l seJ te~ unie w,a-z-aw.ńy I ostrzega. ~ prsed " M !\:!zyny 2 SH:g"ra, prawie nowe, bę- i nabYCiom. Ignacy MMkeki. 1452-2.iiS . 

ben~i)wr. i j....erścienioWft; 1 mMZJua Z powcdu wyj~ ~nłG~ga-; 
za 18 rb. Dzielna 28-2 1463-S-1 I sowa lampy. l>ziełaa,.m..-ło '. ~ 
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W, dniu 18ezerwcar. b.. o godzinle &-ej Wieczoram, odb~łzie się I LE FERMENT". 

nadzwyczajne walne zgromadzenie ," ZNA'KOMITE iMLE'KO KWAŚNE ""_Ilo. StoW.pz7szenia pracowników lIołaryału miasta Łodzi ~ przygotowsne na wybJrowem mleku
f 

pasteryzowfmem. Mleko to z czystą kultur, 
w lokalu tegoż Siowarzyszentaprzy Nowym Rynku nf. 6. o cum zawiadanf& "LaktobalDyUhr.jHlł'~' prof. Miecznikowa jest doskonaJ:Y:!Il. smacznym środkiem, od-

, PORZĄDEK DZIENNY: ZARZIłD. żywczym. . Piotrkowska 86, Łódź. 976--:7:""1 
1) WyłOr przewodniczącego. 
2) Rozpatrzenie usta.wy kasy pożyczkowo osze,zędnośeiowe-j 

iZeniU 1 upoważnienie Zarządu do wyjednania Jej zatwierdzenia. 
3) Rozpatrzenie 'materyalu 'do regulaminu. 
4) Wnioski. 

Kto s.ię lICz'y języka. podług 

Metody Berlitza 

przy Sto warzy-

oszczędza sobie Trudu, Czasu, Pieniędzy. 
Plóbne le.kcye są bezpłatne 1 nie wchodzą, w racbunek. 

, Metodę Berll1.za i podręezlliki wyróżniono następującemi nagrodami: 
Wszechświatowa wystawa w Par'fżu 1906 f. 2 zlote med'lkle i 2 srebne, Zu
rich 1902 złoty med., LUla 1902 f. zloty medal, wszeehświatowa wystawa 

w St Louis 190i wielki medal, Lutiieh 1905 wielki medal. 
Alłgielaki, Franouski, lIienraiecki, Włoski, Rosyjski, 

der.ki. - SZ0zegó[Ów udziel s: , 
Dr. fil. G. KUMM,ER, Widzewska 106a m. 5. 

Przyjmuje od g. 11-1 r~, od 2-4 p. p, 1 od 8-10 wiooz. 

.Ni &068. 

Stu'dent uniwersytetu w Nancy we 
Fra.ncyi, który skonczył 

wyżs~~ Szkołę Handlową, w Łodzi, po
szukuje od 10 lipca kondycyi na wsi lub 
na wyjazd. Specya:lność matematyka, 
języki: polski, rosyjski, francuski, mniej 
lliemiecki. Wiadomość w kancelaryi Po
gotowia ratunkowego w Ł()~hi. 912-6-5 

~ ~lr' 

I
II P~zyjm~iił nadrabianie POń.CZ. O.C. b_I 

NhkohJ8wska 59 m, 56, 2 piętr •. 

SPIRYTUS DENATUROWA"Y 
do palenia, oświetlenia i ogrzewania. 

spirytu.s ~g'ęszczo:n.;y 'W" pu.szkac~ 
M o t o ry, tat a f n 1 e, l a m p y, m a s z yn k i, P i e c y k i i, ż e l a Z'k:if, S p lry-
t u so we, H. O T T O i S. P O R A D O W S K I 

Beprezentacya Związku Gtirze!ników, 
Łódź . Kp'ótka III'. 9. 

Sprzedaż hurtowa (w beczkach) i detaliczna (w butelkach) , 
H. MlD &: ,S. Poradowski. KpótkaM·'. 

Detaliczna: W. Kowalski - Zielony Rynek nf. 35, ' 
1(. Wolski - Piotrkowska nr. 3. 
J", Wolski - Konstantynowska nr. 8.. , 
M Grodzieki - PiotrkoW8ka 173, obok P&radyza. 

W PabianJcach T. Dietrvc'}] - Zamkowa 350. 121·ro4:.,39 

Dyrekcya To' arzystwa· Kredytowego ID.· Łodzi 
podaje do powszeehnej, wiadomości, że niżej wyszczególnione nieruebo- l' dium dO. licytacyi złożyć się m., ające wynosi rb. '3,000, licytacya.rozPo-
mości' w m. Łodzi polożone, z powoliu niezaplacenia raty listopadowej cznie się od sumy rb. 22,500; termin sprzedaży wyznaczono na dzień (3) 
1906 r. z zaległością wystawione zosta1y na sprzedaz przez pubiiczne 16 sierpnia 1907 roku przed notaryuszem Janem Nieznańskim. 
licytacye,odbywać się mające o goqzinie II-ej z rana, w l{ancelaryi i 12) pod.Ml 626/885 przy ul. Piotrkowskiej, obciążona pożyczką Towa
Wydziału Hypotecznego, przy ulicy Sredniej, pod M 427 w m. Łodzi, I rzystwa rb. 23,000, od której zaleglość wynosi rubli 814 kop 2;), va
prze.d wyznaczonymi notaryuszami, a mianowicie: dium do licytacyi zlożyć się mające wynosi rb. 4,600. licytacya roz-

1) pod Xg 9 przy ulicy Wolborskiej, obciążona pożyczką Towarzy- pocznie się od sumy rb. 34,500; termin sprzedaży wyznaczoIl:o na dzień 
st;n. .. rb. 10,,000, od której zaległości wynosi rb. 354 kop. -, vadium do l (7) 20 sierpnia 1907 roku przed notaryuszem E llgeni uszem Trojanow-
ooytaey:i złożyć się mające wynosi rubli 2,000, licytacya rozpocznie się 1 skim. . 
od smuy rb. 15,000; termin sprzedaży wyznaczono na dzień (1) 14 sier- ł 13) pod M 660a przy u:licy Wólczańskiej, obciążona pożyczką To· 
pnia 1907 r.' przed notaryuszem Feliksem Rybarskim~ , ! warzystwa rb. 11,000, od której zalegloś6wynosi rb. 366 kop. 30 vadinm 

2) pod .Na 47R przy ul. Pasaż Szulca, ob6iążona pożyczką. Tow~ 0.0 licytacyi zIożyó się mają.ce,wynosirb. 2,29.Q,licJ'~~cr,,!:r9~PQc~D.ie~ił 
:tzystwa rb. 31,000, od której zalegloś6 wynosi rnblil~l22:~op. 44J va- od sumy rb. 16,500;termiri sprzedaźy wyznaezO-lro!na.,d:Zien;:(7l i21tJ sierp
di:um do licytacyi złożyć się mające wynosi rubli 6,200, licytacya rozpocz- nia 1907 roku p-fzednotaryuszemWladyslawem Jonszerem. 
nie się od sumy rb. 46,500; termin sprzedaży wyznaczono na dzień (1) j . 14) pod ~698 przy ulicy Piotrkowskiej, obciążona pożyczką Towa4 
14 SIerpnia 1901 roku przed notaryuszem Eugeńiusz.em Trojanowskim. nystwa rub. 29,900, od której zalegloś6 wynosi rubli 1137 kop. 27, va-

" 3) pod ~ 47ad przy ulicy Passaż-Szulca, obciążona pożyczką Towa- , dium do licytacyi z\()źyć się mające wynosi rb. 5,980, licytacya rozpo~ 
rzystwa rb. 26,000, od której zaległość wynosi rubli 865 kop. 80, vadium cznie się od sumy tb~ 44,850; termin sprzedaży wyznac.zono na dzień (7) 
dQ licytacji złożyć się ma.jące wyn. osi rb. 5,200, .licytacy .. a rozpocznie się i 20 sierpni.a 1907 roku przed notaryuszem. Konstantym MOgi.lniCłtim .. , .......... ".:; 
od sumy rb. 39,000; termin sprzed.aży wyznaczono na d2.ień ,(1) 14 sier- J 15) pod N~ 8190e przy ulicy Milsza, obciążona pożyczką . To •. 
pnia 1907 r. przed notaryuszem JózefE';m Żyżniewskim. ' . warzystwa rb. 17,600, od której zaległość wynosi rb. 1,244 kop. 04, ya ... 

4) pod»' 47aw przy ulicy DJ:ugiej, obciążona pożyczką Towarzy- dium dolieytacyi zlożyć się mające wynosi rb., 3520, licytacyarozpoeznie 
stwa. . rb. 21,600, od której zaległość wynosi rb. 805 kop. 50, vadium się od sumy rb~ 26,400; termin sprzedaży wyznaczono na dzień (8) 21 
dolieytacyizlożyć się ·mające wynosirq. 4,320, licytacJa rozpocznie się sierpnia 1907 r. przed notaryuszemEugeniuszem TroJanowskim. 
o~ ~y rubli 32,400; termin sprze~aży wyznaCZOll? na dzień (l) 14 I' 16) pod :Ni 872a 1?l"zy ulicJ: ,Kątnej ,obciążona pożyczk.ąTo:warzy
SleI'pma 1907 r.p.rzed notaryuszem JOzefem GrabowskIm. stwa rb. 10,000, od której zaleglosc wynOSI rb. 381 k(}p. 09, vadmmą.o 

, 5) pod N2' 98 przy ulicy Lutomierskiej, oheiążona pożyczką Towa- licytaCJi złożyć się mające wynosi rb. 2,000, licytacya rozpoeznie się .od 
rzystwa rb. 8,000, od której za~egłość wynosi rubli 299 kop. 43 va- sumy rb. 15,000; termin sprzedaży wyznaczono ń~ dzieli (8) 21si~rpnia 
dinm, .do licytacyi złożyć się mająca wynosi rb. 1,6QO, licytacya rozpo- 1907 roku przed notarynszem Wladysławem Jonszerem. 
Gznie się 00. sumy rb. 12,000; termin sprzedaży wyznaczono na dzień 17) pod :N! 872b przy ulicy Kąt.nej, obciążona potyczką Towa-:-
(1) 14 si~rpnia 1907 roku przed notaryusznm Janem Nieznańskim. rzystwa rb. 12,000, od której zaległość wynosi rb. 440 ko-p. 19, vadin~ 

6) pod ,:h! 270e przy ulicy Zachodni~j, obciążona pożyczką Towa':' do licytacyi złożyć się ma.j~e wynosi rubli 2,400; lieytaeya., rozpocznie 
rzystwa rb. 50,000; od której zaległość wynosi rubli 1770 klp. -, va- się od sumy rb. 18,000; termin sprzedaży wyznaczono' na dzień (8) 21 
ditim p..o lioytaeyizlożye się mające wynosi rb. 10,000, licytacya rozpo- sierpnia 1907 r. przed notaryuszem Waleryanem Ryfińskim. ',', 
oZni~. się .od sumy rb. 75,000; termin sprzed~żr wyznaczono .na dziań (1) I '18) pod M 9,46a przy uIieyWys~I?ej, obci,ążona.poży'oZką To-
14 slęrpma 1907 r~ku prze~ notar~usz.em .~ ehk.s~m Ryb~rsklm. r warzystwa rb. 19,300, , od której zaleglosc wynosi rb. 685 kop~52t v~-
, 7) pod ~ 2711 p~Zy. ulIcy C~&lelńlane~ Obclązona pazyczką ro~arzy- > dium do licytacyi złożyc się mające wynosi rb. 3,860; licytaCJA r~z~oczme 
s.twa rb:. 42,,?,~, .odkt~reJ zaleglo~e, wynOSI rb .. 1642 kop. 941, v~d-1U.m dO' się od sumy, rb. 28,950; termin sprzedaży wyznaczono /D8 dzlen 8/~! 
lieJtacyl zlozyc SIę ma.Jące wynOSI rb. 8,400,hcytaeya rozpocznIe SIę od sierpnia 1907 roku przed notaryuszem Janem Nieznańskim., , 
'sumy rb. 63,1>00; termin sprze.d~.·Y wy. zn.' aczon?, .~la dziań (1) 14 sierpnia I 19.) pod M,~ 1075c przy .Uli.Cy GUb. ernatorskiej, Ob.C.i.ąż.ona POŻyczk.ą 
11)07 roku przed notarynszem Wl~torem SaroswkIem. Tow8,rzystwa 10,000 od której zaległość wynosi rb.3nS kop. 27, va-
,( 8) pod Nt 32(}la przy ~!i("y , Pań~~iej, o?ciążo~a 'pożyczką. Towa- I diumdo licytacyi zlO~Yó się m~jące wynos~ rb. 2,000, lieytacya ,ro,zpocznie 
r~ystwa r~. 15,0.00, .od, k~óreJ ~aleglosc~ynosl rublI 5~2 kop. 84, va-

I 
się od sumy rb. 15\000; termIn sprzedazy wyznaczono ,na dzum (9) 22 

di,":~.um. _ .... '. ,d. o. hC1taeyl zIoz~c SIę maJą~e wynosl r~. 3,000; hcyt,acya,. r?zpo~z- . sierpnia 1 ~07 roku przed notaryuszem Fell,ksem Ryb~r~klm. 
:Jlł.e ,SIę od sumy rb. 22,500; termIn sprzedazy wyznaczono na dZlen (31_ 20) pod Nt l075d przy ul. Gubernatorskiej,o;bclązona pożyozką To-
16sierpni~ 1007 r.przed notaryuszem Wladyslawem Jonszerem. .' warzystwa rb. 9,500, . od której zalegtośó Wynosi rb. 344 kop. 55 va-

, 9) ,p.od Na 320abp prz.J ulicy ~~szno,. ?bCiąiO,na pożyc~ą To:va - dium do licytacyi złożyó się ,mająoe wynosi rb~ l J900, licy~acJa.r~zpoozni8 
nystwa rb .. l0,OOO, od kto reJ zaleglosc wynOSI rb. 354 kop. -, vadlUm sif2 od sumy rb. 14\250; termin sprzedaży wyznaczono na dZHm (9) 22 
d~ ,li~l:tflcyi zlożyć się mające wynosi rb. '2.000, lieytacya rozpocznie się sierpnia 1907 roku przed" notaryuszem Wiktorem Sarosiek\em. 
'od smny rb. 15,000; termin sprzedaży wyzna;czono na ą.zień (3) 16 sier- 21) pod ~ 1087c p'rzy ulicy OrleJ,obciązona pożyczką 'Towa.-. 
pwa 1Q07 r. przed nQtaryuszem Waleryanem Ryfińskim.~ rzystwa rb. 11 000 od której zaległość wynosi .rb. 388 kop. 97, va-
.10)_pod Nst 321kxprzy ~ .. Eka.tery~~uskie),?bciąż?napożyezką Towa- dium ~o licyta~yi ~lożyć się mające wynosi . ~ubli 2,200; licytaCJa.. rozpo-
rzyS:twa rb •. 23,500; od ktorej zaleglosc wynOSI rublI 849 kop. 72, va- cznie SIę od sumy rb. 16,500; .termin' sprzedazy wyznaczono na dzIeń 9/22 
,dinmdo lieytacyi złożyć się mające wynosi rb. 4,700; licytacya rozpocz- sierpnia 1907 roku przed notaryuszem Eugeniuszem Trojanowskim., ' 
nie się· od . Sl,1,wy rb. 35,250; termin sprzedaży wyznaczono na dzień (3) . W . ' d . , dl da· b l ' " 
Hi sierpnia '1907· roku przed notaryuszem Konstantym Mogilnickim. " . raZIe, ?dy~y z~en. wyznaczo:y a sprze zy y sw~tecznymt 

11) pod lR 33Sb przy ulicy Solnej, obciążona potyczką Towa- ~ ~przedaz o~będzle SIę dnIa następneg • 
rzJstwa rb. 15,000, od której zaległość wynosi rb. 1,304 kop. 89, va- I Łódź, dnia 28 maja 1907 roku. 849 -3-3 

W tłoczni cRoxw.oju) i l~rzejazd Na 8. Redaktor i Wydawca. W. Czajew_ld. '. ' 
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